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Tsİp 7. MtİGAIDEtD yIı.INDn
I5-L6 Haziran büyük işçi direni-

şinin 11. ve Türkiye Sosyalist İşçi
Partisiınin kuruluşunun 7 yrlında,
Gerçek Gazetesİ Avrupa Dayanrşma Ko-
mitesi, L3 Hazi.ran 1981 günü Frank-
furtlta bir kapalı_ salon toplantı.s]-
düzenledi. Federal Almanyaıda bulu-
nan TStP üye ve sempatizanl-arlnın ge-
nişçe katıldığr toplantı,,çoşkuJ-u geç-
ti.

TSİP Merkez Komitesi üyesive Ger-
çek Gazetesi Avrupa Dayanı-şma Koınİ-
tesi sekreteri Reşit Sunaaçış konuş-
mas:.n:. yaptıktan sonra, kürsüye ge-
1en TSİP Gene1 Başkanı Ahmet Kaçmaz,
yaptı_ğr konuşmada 12 Eylül faşİst as-
kerİ darbesİnden sonra ortaya çıkan
durumun geniş bir tahlilini yaparak,
önüınüzdeki görevleri srralamış ve mü-
cadele birliğinin önemini vurgulamrş-
t]'r.

Toplantıda TSİP Merkez Komitesi-
nin Türkiye'de yayrnlanan bildirisi
okunduktan sonra, TÖB-DER Genel Baş-
kanı Gültekin Gazioğluve DİSK7. Bö1-
ge temsilcisi Aydrn Yeşi.lyurt birer
konuşm: yapmışlardı_r. Geniş bir kül-
tür programı,nrn sunulduğu gecede kar-

TS1P GENEL BAŞKANI AHMET KAÇMAZ, TÖB-DER GENEL BAŞKANI
GüLTEKtN GAZ1OĞLU VE TS1P I,İERKEZ KOMITESİ üYEsİ VE GERçEK

ir suxaGAZETESİ AVRUPA DAYANI MA KOMİTESt SEKRİTERt RE

deş ve müttefik işçi sınıfr partile-
rİnden ve pekçok kuruluştan gelen rne-

sajlar okunmuş; toplantl, Proletarya
enternasyonalizıninin yÜce' ruhuyla
sürdürülmüştür._ TStP' nin kuruluş top-
laııtrsına Norveç Koınünist Partisi,
İsveç So1 Komünİst Partİsi,Avusturya
Komünist Partisi, Şili SosyalistPar-
tİsi, Belçİka Komünİst Partİsİ, A1-
man Komünist Partisi,Türkiye İşçi lar-
tisi, Türkiye Komünist Partisi, Kür-
distan'lr Devrimcİ Demokratlar, Tür-
kiye Kürdistanı Sosyalİst Partİsİ bİ-,
rer rnesaj gönderınişlerdir. Yine top-
lantrya, DİSK Genel YönetiınKurulu ü-
yesi Yaşar Arıkan, DtsK Tekstil Ge-
ne1 Başkan Vekİlİ Selahattİn Uyar ve
DtSK 10. Bölge Temsilcisi ZekiAdsız,
ayrLca demokratik örgütlerden DIB-AK
KOMKAR ve İsviçre Türkİşçi Dernekle-
ri Federasyonu da birer ınesaj gön-
dermiş t ir.

tlerİci sanatçllar Melike Demirağ
ve Şanar Yurdatapan'rn dabİr program
sun<iuğu toplantı, katılanlar:.n hep
bir ağı_zdan söylediği enternasyonal
rıarşr ile sona ermiştir.

TSİP'Nltı 7. KURIJLUş YILI TOPLANTISINDA ENTERNASYoNALİST
DAYANIşMANIN GÜZEL BİR öRNEĞtNt sERGtT:EYEN ştl,t sosYALtsT
PARTiSİlNİN KÜLTÜR EKİBİ TOPLU HALDE
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Basit Bir llemagoİl Generaller Ulkemizi ABIl'nin
Jandarması Yapmak İstiyor

m,l z,l n

setçi l
Çünkij , po1 i ti kanı n merkezi
ş,imd jye kadar hep par'l amento
oldu ve bu parlamentoye hep
burjuva sjyasetçilerj eqemen
o]du.

Siyasetci 1 eri ve siyaseti
suçlayanların Türkiye'de bi.i-
yi.jk kolayl ığı vardı r.A'l abil -
diğine yozlaşan burjuva par-
lamentosu ve siyasi partile-
ri halkın gözünde it,ibar]a-
rın,ı tijmden yitirmislerdi.
Bu bakımdan siyaset dijşman-
1ığı yapanların böyle bir
takti ğe ba şvurma kta yarar
görme'l eri yadı rganmamal ı dı r.

FaS,izm,i n bi l ,i nen bi r tak-
tiği vardır. Kendisini siya-
set üstij qöstermek i ster.
Eski siyasi partilerin tama-
mln,ı ayn1 kefeye koyup kö-
tijler. Böylece halkın göziine
girmeyi çalışır. Ama bunu
yaparken kendi siyasal teke-
l,i ni de kurmuş olur.

General 1erin siyasete kar-
şı savurdukl arı ağı z dol usu
küfürlerin bu açıdan ne an-
lama qeldı'ği bellidir. Amajşin ilginç yanı, geçmişte
ve bugün sj.yaset yapan ve
yapmaya devam etmeyi düşi.ı'-
nenlerin de cunta ile aynı
fikri paylaşmalarıdır. Bun-
lar demokrasiden yana qörij-
nen aydınlar,po1 itikayı mes-
lek olarak seçmiş ve cunta-
n]n himayesinde mesleğini
sürdürme pl anı kuran esk,i -
yeni po1 itikacılar, aydınlar
ve sanatç] i ar q,i bi çok geni ş
bir ye"| paze o'l usturuyorlar.

Bu oyuna gelenlerin içjnde
siyasete "rezil1ik" di_vecek
kadar ak"| 

,ı n,ı şaş] ranl ar bi l e
var. Geçmjş dönemin her ka-
demede tüm parti yöneticile-
ri ne s,iyaseti yasakl amayı
akl a uygun bu1 up destek] e-
yenl er var. Genera] l er her-
kesi, b,i r avuç tekelcin,i n

çıkar'l arı etrafında b,i rleş-
meye çağırırken,s,iyasa"l üst-
yap]yl buna göre yeniden dü-
zenlemeyi planlarken, siya-
set dijşınanl ığı yapanların
kime hizrıet ett,i klerinj an-
lamak zor değjldir.

Bunu b,ilerek yapanlara sö-
zUmüz ol amaz. Darbeci'l er si -
yasa1 gerici l iğe al ternati f
ol abi l ecek her dijsijnceyi ve
akımı yasaklanak amacında-
dır]ar. 0 kadar ki, sosyal
demokratl ara b,i l e tahammijl -
l eri ka"l mamı ştı r. Pol i ti k
hedefleri, sağın egemen1 iği-
nj uzun bir süre güvence al-
tına alacak yapısal düzenle-
mel eri gerçekl eşti rmekti r.
Cuntaya açı ktan destek veren
kasarlanmış gerici mihrakla-
r]n amac] da zaten budur.Ama
ya amac,ı -kendilerjnce- de-
mokrasi olanlar..?

Bunlara göre Türkiye'yi 1?
Eyl ü'l 'e politikacı]ar sij-
rijklemis]erdir. Bu nedenle
tljm siyasa1 kadroların tas-

"Po"| itika" kel jmesi halkı- fiyesi dij5üncesi fazlaca suç-
l anamaz . Ve ül keyi Jığnglj 5i -
1ecek yeni pol,itjkacılar ne-
den çı kması n kj . . ?

Cunta i sted jğ,i anayasa1
çerçeveyi ol uşturabj l i r,pl an-
1adı ğı siyasa'l ye1 pazeyi i k-
tidara oturtabilirse, yen,i
po1 i ti kacı l ar çı kmı ş veya
çı kmamı ş hiç farketmeyecek-
t,ir. Bu geliSmeden "demokra-
si uman " safdi 1 1 er ağı r bi -
çimde yanılacaklardır. Cun-
tanı n sahneden sj lmek j ste-
diği po'litik gijçler arasında
AP yoktur. l,lHP yoktur, sağ
partiler yoktur. Darbecjle-
rin tasfiye etmek istediği
po1 itik gijçler, basta sosya-
l jstler olmak üzere, so1 ve
demokratjk gijçlerdir. Hatta
halkçılık edebiyatı yaparak
"kafa bu'l and,ıran" sosya1 de-
mokratlardır. Siyaset yasa-
ğını n al tı ndan çı kacak ,i kti -
dar da , muha]efet de tekel -
c-i lere h,i zmet etsin jsten-
mektedi r.

Cunta, eski s,iyasal rej jmi
suçlayarak kendi suçunu sö-
zLimona gi zl emek ,i stiyor. Bu-

(Devamr 10. sayfada)

gö
jğ

zünde burjuva siya-
i an] amı na ge1 ,iyor. 12 Eylij1 darbesine en çok

sevi nen ABD yönetimi ol du.
Demokrati k ol mayan bi r ül ke
ABD'nin sadık müttefiki ol -
duğu sürece artan oranda Re-
agan'ın desteğin,i alabi'l ir.
ABD dışişleri bakanı Haig bu-
nu açı kça forrnijl e ediyor.
Beqin-Sedat ikil isine Evren'
i de katmak için umutlar be-
l irmiştir ve gijnce1 olaylar
buna doğru hı z1 a ge1 j şmekte-
di r.

Reagan 'ı n sertl i kten yana ,
gergin1 iğe umut bağlayan po-
l i ti k doğru1 tusu daha çok
petro"| böl qesine uzanıyor.
Bu bö'l geyi kendine bağlı re-
j iml erl e kuşatmak i steyen
ABD emperya] izmi ,i çin Tijrki -
ye'deki yönetim yeni o'l anak-
1ar sunuyor.

Lübnan o1 ay1 arıy1 a kıyı -
sından tutuşan bölqeyi isra-
il'in stirek'] j ve çok-hedefli
sal dı rı l arı bunal tı cı bi r
atmosfere sokmustur. israil '

i n Hazi ran ay,ı başl arı nda
Irak'taki bir atom reaktörü-
ni_i hedef al an hava sal dı rı -
s ı . o1ay'l a rı n bundan son ra

da sıçramalarla geIişeceĞi-
ne dai r yeterl,i bi l oiyi ve-
riyor.

Gergin1 ik korkutucu hale
gel di kçe po1 i ti ka] ar da kar-
maşı k'l aş,ıyor. Sal dı rganl ı k
israjl kisvesj altında böl-
geye ne zaman girmeyi dene-
mişse Arap u]usal1ığı veya
" i s-l am dayanı Smas ] " fonksi -
yonel olmaya ba5lamıştır.Bu-
qijn de böyle oluyorve körfez
ijl kel eri ni n emperyal i st he-
sap1 arı bozan bu eği 1 imi ABD'
ye karşı bi r "barı s gi.iven1 i -
ği kuşacı " o1 u§turuyor.

Bu kuşak bjr kaç noktadan
parçalanabi l i r. ABD yönetimi
şimdi buna çal ı şmaktadı r.

Arap ul usal hareketiyl e
göbek bağını koparmıs Sedat
ve bölgenin karakol komutanı
Begin dışında ABD'nin yanın-
da arna rahat ol ab,i l ecek bi r
ülke daha bulmak oerekiyor-
sa, o da Türk,iye 'di r. Türki -
ye'yi NATO'ya bağlılığını ve
Pentagon'a sadakatını hbr
f,ı rsatta kanıtlamaya çal ışan
genera1 l er cuntas] yöneti -
yor. Ve bu faşist cuntanın
iç ve dıs politjkaları ABD'
den ç jzi'l iyor.

Buna razı olmakla 12 Eylij1
darbecileri ulusal çıkar'l a-
r,ım,ı z,ı kumar masasına sijrmüs
olmaktadırlar. ürdün kral ı
Hijseyi n ve Suudi Arab,i stan'
ın ,i rticacı liderleri b,i le
isra,i l'e karşr mazlum Arap
ijl kelerinin ve F,il istin hal-
kı nı n yanı nda yer al ı rken
-ya da böyle görünme qereği-
ni duyarken- cuntan]n NATO
ve ABD yan1 ı s ı bö1 ge po1 ,it,i -
kası nı ge1 enekse'l "Batı c1 -
'l ıkla" açiklamak mümkün de-
ğ,i 1 d,i r.

Enver Sedat. yijzi,j Basra
körfezine dönük topnaklarını
Reagan yönetimine bağış]a-
ınaktan yanadır; ABD'nin böl-
geye g,i rmesin,i savunmaktadı r
ve bunu gerici Aran rej,imle-
rjne "sizjn qüvenl iğjniz j-
çin" diyerek benirnsetmey,i
ummaktadır. Peki, bu ortamda
Türkiye 'deki askeri yöneti -
ınin güttijğü pol itika ned jr?

Bu pol iti ka kendinden baş-
ka herkesi kandıracağını u-
ııan, kand,ı ramad,ı ğı nı 9ördijk-
ce de hırçınlasan iki yüzlü
bi r pol i ti kadı r. Darbeci l er
gi,jttükl eri bu pol i ti ka i l e
iktidar'larını uzun ömürlü
kı'l abi l ecekl er j n,i ummakta-
dırlar.

'l2 Eylül darbesini izleyen
günl erde Ameni kan genera1 'l e-
ri Ankara'yı adeta istila
etmi s'l erd,i . Bu ziyaret1 er
bir yandan cuntayı içerde
kan dökmeye, dısarda ABD çı-
karlarına daha sıkı bağlamaya
yöne1 i k amaçl ar taşıyordu.
ABD jle ilişkiler on ay önce
ç,iz,ilen doğrultuda ama bu
kez daha derinlemesine he-
sapları da içine alarak yü-

'' (Devamr 10. sayfada)

[,1aocul arrn
i n Ankara Sı
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İsviçre'deki Yapr ve Ağaç
Sendikasr(Bau und Holz) DİSK
Gene1 Yönetim Kurulu ve TSİP
I,lK Üyesi Yaşar Arrkan'la bir
röportaj yaptr_. Sendİkanrn
dergisinde yayrnlanan bu rö-
portajr aynen yaylnlryoruz.

*
65.000' in üzerinde politik

tutuklu, I23.527 kİşi "terör
1istesi"nde, işkenceyle ö1-
dürülen 23 ınuhalif, idam ta-
1ebİyle yargı_lanan "devlet
düşmanr" 900 kişi, sendika-
1arrn ve politik faaliyetle-
rin yasaklanmas1, parlamen-
tonun feshi, çalı.şan halkrn
hayat şartlar].n]-n kÖtÜleşme-
sİ; bütün bunlar 12 Eylül
1980 günü general Kenan Ev-
ren yönetimindeki askerlerin
iktidara el koymasrndan son-
raki bilanço.

soru: Hergün çok sagıda
sendikacının ve gönetime mu-
hafefet edenfetin tutukLan-
dzğınz dugugoruz. ILahkemege
çıkarı7madan idaın etme7er ve
işkenceJer gün7ük iş-Zer ha-
1ine geldi. Buna rağmen ge-
nera]- E,ıren'in re jimi OECD
dev]-et7erinden güklü kredi-
ler aJıqor.

Cevap: Askerİ cuntanrn 12
Eylül'den sonraki ilk icraa-
tr ilericİ sendikal ijrgüt
DİSKl i kapatmak o1du. \ijz-
1erce arkadaşrm tutuklandr.
Binlerce sendikacr işlerini
kaybettİler.,Onbİnlerce DİSK
militanr cırnta taraf ı_ndan
kara listeye alrndı. Bu sen-
dikacılarrn "suçu" işçi sr-
nıfrnrn ekonomık ve demokra-
tİk haklarrnı savunmaktr. Bu
arkadaşlarrm ve başkanımız
Abdullah Baştürk bunun için
işkence gördüler. Sendikacr-
Iar da dahi1 olmak üzere Tür-
kİye'yi zİ.yaret eden bütün
uluslararasr delegasyonlara
tutuklularla görüşınek İçİn
izin verilmedi. Askeri cun-
tarıln, terörizmle rnücadele
etınek İçİn yönetİme e1 koy-
duğu iddİası_na rağmen, bu
faşİst bir rejİmdir. Cunta
ernperyalİst ülkelerle çoksrkr işbirliği içerisinde.o-
lan küçük bir tekelci azrn-
lığrn çrkarlarrnı korumak a-
macıyla kırbacr eline aldı.

npjİıvıB KARşI
YAsIYoR

Soru: Askeri rejin darbe-
nin hemen arkasından %50-70
oranında bir ücret artişJ.
veımedi mi?

Cevap: Evet, doğru. Fakat
resmi verilere göre Türkiveı
deki enflasyon oranrn]_n L979
1981 arasr ortalama 2300 cr-
varrnda olduğunu unutmamalr.
Ve birçok sendika 12 Eylül
öncesi değişik iş kollarrnda
Z350-500 arasında bir ücret
artı.ş ın]- sağlayab iymiş lerdi.
Darbe bütün bu kazanrmlarr
ortadan kaldrrdr. Ve işçile-
ri açlrğa mahkGın etti. Dar-
beden sonra DISK'in kapatr1-
maslna rağmen, cuntayl des-
tekleyen TÜRK-İŞ ve işveren
örgütleri faaliyetlerini
serbestçe sürdürüyorlar. Ör-
neğin işçi düşınanlrğr ite ün
yapmlş ve 12 Eylül öncesi
MESS gene1 sekreterİ olan
Turgut Özal, bugünkü kukla
hüküınetin başbakan yardrmcı-
1rğı_nr yapmaktadrr. Yine
llSKıe bağlr Hürcam-İş Sen-
dikasrnrn Türkiye Şişe ve
Caın Sanayii tşverenleri Sen-
dikas:_na karş:- 14.000 işçİ
ile sürdürdüğü grev 12 Eylü1'
den sonra dağrtrlrrken, işçi
sendikasrnrn yönetici ve tem-
silcileri zindana atrlrrken,
bu işveren örgütünün gene1
müdürü Şahap Kocatopçu hükü-
mette Sanayi ve Teknoloj i
Bakanr görevine getirilmiş-
tir. Bİr başka örnekte Paşa-
bahçe Cam Fabrikasr müdürü
Serbülent BİngöliünEnerji ve
Tabii Kaynaklar bakanlrğına
get iri lmes idir.

Soru: Antj-faşist direniş
nası7 işLigor? Bu mücade]-ede
sendika]"arın rolü nedir?

GUNTANIN GERÇEK
vijzij AvRupAIDA

AÇIĞA çIKIYOR

a

Cevap: Ağrrlaşan şartlara
rağmen askeri rejime karşr
direniş yaş:.yor. Elbette ki
faşist cuntaya karşr tüm de-
mokrasi güçlerininbugün sür-
dürdüğü mücadelede sendika-
1ara büyük görevler düşmek-
tedİr. Ancak bugün sadece
cunta yanlr.s]_ rÜR«-İŞ ı<apa-
tılmamrştır. TÜRK-IŞ ise dün
o1duğu gibi bugün de işçi
sınrfr ve emekçi halkrn gö-
zünde faşİst cuntanln suç
ortağ:.dır. TÜRK-İŞ cuntanln
bütün işçi düşmanr uygulama-
larrna susmakla kalmamış,
işçi düşmanlrğryla tanrnan
genel sekreteri Sadık Şide'
yİ kukla hükümete bakan ola-
rak vermiştir.

Soru.. Bat_ı Avrupa ve js-
viçre'deki demokratik kamuo-
gu Türkige'deki direniş içjn
neJer gapabiJir?

Cevap:Askeri rejim beni ve
yakalanmayan 18 DİSK yönetİ-
cisini, bazL sol siyasi par-
tİ yöneticİsİ ile sanatçılarr

İsvİçre Parlamentosunda en di verigor?
çok sandalyeye sahip Sosya- Cevap: Veriyor, çünkü Ba-
1İst Partİ'nin yayln organ- trlr sanayi devletleri kendilarrnda geçenayTürkİye Sos- ülkelerinde savunduklarr de_
Yalist iş9i Partisi adrna ,notr".iyi Türkiye için adetayaprlan bir ınülakat ya,yll- fazla görnyorlarl Türkİye'delandr. Zürİh "Volksrecht", olanlaİrn önemini kavramala_Basel "Basler OZ" Y: 5919!_ rı, gerekir oysa.Cuntaya sağ-
hurn "Solothurner AZ'l..günlük lan]n mali destek faşist birgazetelerİnde çrkan görüşıne- rej ime sağlanan morai ve si_
:J:.o" özetini yayrnlryo- 

l*:,İ:;ie.ii;i" :ilH"T:;;
meşrulaştı-rmaktrr. "Türk çö-

Soru: Türk askeri rejini zümü" denİlen şey günün bİ-
demokratik bir rejin ni? rinde mesela İspanya'da da,

Cevap: Kesİnlikle deği1. hatta başka yerlerde de gün-
Faşist bir rejim. Genera1 deme gelebilirl
Evren rejİmİ Parlamentoyu ve Soru: Türkige Batı için
]ialkın seçtİğİ tüın ınahallİ, stratejik bakımdan da önen]-i
beledİye meclİslerİnİ dağrt- deği1 ni?
tı. Yasaına, yürütrne ve yargl Cevap: Sadrk bİr NATO üye-
yetkilerinin tümünü beş ge- si olarak Türkiye emperya-
neralin elinde topladr. Ü1- 1izmin askeri kuşaEma stra-
keyi salt silah gücüy|e,zor- tejisinde öneınli bir ro1 oy-
balrkla yönetiyor. Anayasa namaktadır. Türkiye, Reagan
askrya alrndı, basın, radyo yönetimİnin OrEa Doğu halk-
ve televizyon sı_kr askeri larrna karşı, onlarrn milli
denetİm alrrnda. Tüm demok- kurtuluş ve bağrmsrzlık mü-
rarİk hakve özgürlükler çİg- cadelelerine karşr askerİ
neniyor, sendika ve siyasi saldırr stratejisinde önemlİ
partİ faalİyetİ yasak. Dar- bİr konuma sahİptİr. 12 Ey-
beden bu yana dörtyüzü aşkı"n 1ü1 darbesinin zamanlaması
İnsan güvenlİk kuwetlerİnce tam da Türkİyeınen NATO iş-
öldürüldü. Bütün bunlar "te- levlerini yerine getirip ge-
röre ka;:şr mücadele" adrna t,irmeyeceği konusunda NATO
yap:_lryor.Darbeden önce yay- çevrelerinde şüpheler izhar
grn terörİst cİnayetler o1- edildiği sıraya rastgeEİrİ1-
duğu doğrudur. Fakat bunla- miştir. Cunta Türkİye'de İk-
r]_n ı|uazzam çoğunluğu Tür- tidarr gaspedip demokrasiyi
keş'in Mİllİyetçİ Hareket y:_kmasrnr "haklı" göstermek
Partisine bağlr faşist çete- için, srk sık, Batr ittİfa-
1er elİyle gerçekleştİrİ1- kı_nrn güney-doğu kanadrnr
ınİştİr. Şİmdİ o terörün ye- "çökmekten kurtardrğ:.nı" İ-
rİnİ askerİ cuntan].n devlet 1eri sürmektedir.
terÖrÜ almlştı.r. Bu terÖr Soru: Türkige'de demokra-
halkın mlazzam çoğunluğunun sige dönüşne zaman ofur der-
çıkarları_na karşı emperya- sinjz?
lizminve tekelci kapİtalist- Cevap: Ülkemizdeki demok-
1erin dayattrklarr ekonomİk rasi güçleri üzerindeki kor-
ve sosya1 polİtİkalar1 yü- kun( baskıya rağmen halk mu-
rütmek için kullanılınakta- halefeti sürmektedir. Avru-
drr. İzlenen politika Milton pa'da so1 ve demokratik güç-
Friedman'ı.n l'Şikago delİkan- lerin askeri rejiınin destek-
1ıları.nı"nın sopa zoruyla lenmesine karşı çrkmalarr ve
uygulanan İl'r polİtİkası.drr. cuntanln İnsan hakları.nı a-
İşçi srn:_f rnı],] ve orta s:.- yaklar altı_na alan uygulama-
nıfların gt,ı',,.,k gelİrlerİ larrnr ve siyasetini protes-
son derece gerilenıiştir.Böy- to eylemlerini yaygrnlaştı.r-
1e bİr rejİme nas11 demokra- malarr Türkiyeıdeki mücade_
tiktir denİlebilİr? |eyi güçlendirecektir. Cunta

Soru: OECD genera77ere bu- bütün dünyada tecrit edilme-
na rağmen7ni7gar doLar kre- lidir.
ııl ııl ııı ııı ııl ııı ıılııııılıı ıı ı ıl ıııllııııl ıı ılıI ıı ı ıl ııııılııııııııılıııllıl
ayrlca 200.000 kişilik tek ti demokratik ve insanlrk
öğretmen örgütü TöB.-DER'in diişman:_ rej imine yeterli tep-
gene1 başkanınr yurttaşlrk- kİyİ göstermedİler. Özellik-
tan çrkarmak için işlemlere 1e sendikalar Türkiye'deki
başladı. Aynr zamandaDtsK'in meslektaşlarınrn serbest br-
başkanr Abdullah Baştürk ve rakılmasr İçin çaba göster-
yiizlerce İşçi lideri hakkrn- meli ve kendi kamuoyunu Tür-
da davalar devam ediyor.Hep- kiyeıdeki durumkonusunda ay-
si ölüm tehdidi altrndalar. dınlatmalrdrrlar. Toplantı-

larla, protesto aç:.klamala-
rıyla, gösteri yürüyüşlerİy-

İnanıyorum kİ, Batı. Avru- le vb. faşİst cuntaırı.n izole
pa'daki demokrasi güçlerİ şu edilmesine katkrda bulunabi-
ana kadar Kenan Evren'in an- 1irsiniz-
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Şili 1iınan şehri Valparai-

so'da bir grup doktor "fe-
satçılrk" yaptıkları iddia-
sıyla faşist cuntanln polisi
taraf ından tutuklandrlar. Şİ-
1i Sosyalist Partisi'nin Kü-
ba'nrn başşehri Havanalda
yayrnlanan bir dökümanında,
Şili Sosyalist Partisi Gene1
Sekreteri Clodoıniro Almeyda'
nın kardeşİ l.{anuel Alrneydal
nrn da tutuklananlar aras]_n-
da olduğu belirtiliyor.

Şili cuntası deınokrasi güç-
lerine karşı saldırlslnl son
zamanlarda gittikçe hrzlan-
dır:.yor. Y:-1başı.ndan beri
900'ün üzerinde kişi tutuk-
landı. Şili Sosyalist Parti-
si dünyadaki tüm ilerici güç-
leri Şili halkrnrn özgürlük
ve bağımsızlık İçin yürüttü-
ğü mücadeleyle dayanrşmala-
rını. güçlendirmeye çağ:-rdr.

Ayrıca faşİst Pinochet re-
jimi Şili başkenti Santiago'
da "ulusal güvenlik kanunu-
nu zedeledikleri" ve "kamu
düzenini rahatsı-z ettikleri"
gerekçesiyle Ulusal Sendika1
Koordine Örgütü (CNB)nin on
yöneticisini tutukladr.

Afganistan
ABD televİzyon firmasr ABC'

nİn haberİne göre İstihbarat
örgütü CtA Afganistan karşı
devrimcilerine silah nakli-
yat:.nı- organİze ediyor. Ha-
ber, Carter ve Reagan hükü-
metlerİnde görev yapınış 30
tane yüksek düzeyde memurla
yapılan röportaja dayanmak-
tadır. ABCınin belirttigine
göre, ABD işlerin finansma-
nınr üstlendİkten başka si-
lah nakliyatı.nrn plan ve ko-
ordinasyonunun da esas sorum-
1usu durumundadrr. Prograna
ayrlca Suudİ Arabİstan, Ml-
sı.r, Çİn ve Pakİstan da ka-
tılııaktadır. Yine habere gii-
re nakledilen silahlai kay-
nağln tanı.nmamas1 için Sov-
yet yapı.mı sİlahlar taklİt
edilerek iınal edilınektedir.

ltalya
İtalya'daki belediye se-

cimlerinde sol belirgin bir
üstünlük kazand:,. Roma, Fog-
gia ve 193 şehİr ve bölge
belediye,meclisi seçimleri
ile Sicilya'daki bölgese1
seçime yaklaşrk 9 milyon seç-
menin Z80,1'i katrldr. İtal"
yan Komünist Partisi 5000'in
üzerinde nüfusu o1an 98 şe-
hirde oylarrn ortalama 7.32,8'
ini aldı. IKP 1979ldaki par-
lamento seçiınlerinde ayn1
bölgeden oyların %30,8'ini
almr_şt:".IKP Güney İtalya ile
Ortave Kuzey İtalya'n:-n bir-
kaç şehrinde 7"2,5 oranında
oy kaybrna uğradr. Sosyalist
Parti seçirnlerde Zlı,2 ora-
nında fazla oy alarak, oy o-
ranı.n1 ZI3,7' e çı_kardr.Hris-
tiyan demokratlar L979 par-
1amento seçimlerİne oranla
7"3,I oy kaybrna uğrayarak
oylarrn 7.3O,B' ini alabildi-
ler.

Fas
Fas polisi fiyat art].şla-

r].n]. proEesto etmek amacryla
Sosyalİst Sendİka taraf ı_ndan
çağrrlan 24 saatlik gene1
greve vahşİce saldı.rdı. Ça-
t:,şmalar esnasında 60 kİşİ
öldü, 4000-5000 kişi de ya-
ralandı. Genel grev 29 Mayıs
rarıhınde hükümet taraf ı_ndan
uygulamaya konulan ZT4-76 o-
ranındakİ fiyat arEışların:_
protesto etmek amac].na yÖne-
1ikti. Faslda ücret artı-şla-
11 ayn]. dönemde 28 oranında
kalmrştı. Sosyalİst Sendİka
polis terörünü ve fiyat ar-
trşları_nr protesto etmek a-
ınacryla yeniden genel grev
çağrısrnda bulundu.

El Salvador

ABD pilotları El Salvador'
da köylere ve yerleşiın bö1-
gelerine yapılan hava saldr-
rılarına bİzzat katrlıyor-
lar. 01ay Salvador Kurtuluş
Cephesİ Farabundo Marti
(rl,r,ll)nin esir aldı-ğı cunta-
nın dört askeri taraf:.ndan
doğru1 anınış t ır .

Salvador cuntas1 tarafrn-
dan desteklenen faşİst çete-
lerin iki katliamı daha açr-
ğa çıkartrldı. Conceptİon
köyünde 30 kişİ ölü o1arak
bulundu. Tecavüz edİldİkten
sonra kafasr kesİlerek öldü-
rülen 12 yaşlarında bir k:.z
çocuğunun cesedi de aynı yer-
de bulundu.

Ayr1ca Nerı-York Times ga-
zetesinin haberine göre, ABD
savunma Bakanı Francıs lıIest
El Salvador'u zi.yarer etLi
ve cuntanln Eemsİlcİlerİyle
biraraya geldi. Yine gazete-
nin verdiği bilgiye göre bu
zamanda da rejim karşrtları--
na karşr USA danrşmanlarr
taraflndan yetİştirilmİş ö-
ze1 bİr tİm harekete geçtİ.
Bu 1200 adam San Salvadorıun
65 km. doğusundaki Cinguera
dağlarrna yerleştirildİ.

EMLNInİn Venseremos Radyo-
su haberİne göre özel USA
t İmlerinin yöne t iınindeki "ge:
zici asker gruplarr" Hondu-
ras ve Guatemelaıya yerleş-
tİrildi. Bu komandolar cun-
tanın Eeröründen önce komşu
ülkelere kaçmayr deneyen
Salvadorılu göçmenlere karşr
ilerliyor.

Amerİkan hükümetİnin E1
Salvador'a askeri yardımın
kapsamrııı genişleEmeyi plan-
ladrğrnr ABC televİzyon şİr-keti açıkladr. Haberde, "Plan-
lanan radar tes is lerinin
gönderilmesi ve ayrrca Ame-
rikan askeri daııışmanlarr-
nrn da El Salvador'a yollan-
ması_ çok öneınlidir. " denildi.

E Almanya
Rheinland Kilİse Kardeşli-

ğİ ölüın cezalarryla tehdit
edilen DİSx Başkanr Abdullah
Baştürk ve 51 arkadaşı İle
dayanışma içerisinde olduğu-
nu aç:,kladı.

Bundan bir süre önce Tür-
kiye'yi ziyarel eden parla-
menter heyet içindeki FDP
milletvekili Schurhart' a gön-
derilen mektupta, "Abdullah
Baştürk ve arkadaşlar:, ası1-
mamalıdır! Türkil,e hüküme-
tınden tutuklu bulunan tüm
demokratların ve sendıkacr-
larrn derhal serbest brra-
kılmalar:.nr talep edİyoruzI
Demokratİk parEiler ve sen-
dikalar üzerindeki yasaklama
derhal kaldrrılmalı ve demok-
rasi yeniden tesis edilmeli-
dir" denilmektedir.

Kilise Kardeşl,iği ayn1 za-
nıanda Türkiye'yi ziyarer e-
den parlamenter gruba, bu
taleplerinin hayata geçiri1-
nesi için çaba göstermeleri-
ni de rica etmektedir.

dana,ya Özgür

Aı|onla Mıldana.

Paraguay Komünİst Par-
tisi dünya kamuoyunun
pkp Birinci sekreteri
Antonia Maidanaının ser-
best b:-rakrlmasr için
yürütülen çabalara cüç
kaEmaya çağrrdı.. Paragu-
ay' ın başşehri Asunci.6nl
da illega1 olarak bası-
lan "Adelante" adlı ga-
zetede yayınlanan çağr:_-
da, PKP Bİrİncİ Sekrete-
ri Maidana'nrn kötü şöh-
retİyle tan:'nmı.ş Embos-
coda hapishanesinde bu-
lunduğu be 1irtilınektedİr
Limrünün 20 yrldan faz|a-
sınr diktatörlüğün ha-
pishanelerinde geçiren
Maİdana'nrn sağlrk duru-
mu endişe verici durum-
dadrr.

Maidana ı nı_n serbes t b:.-
rakrlmasr amacı-yla gön-
derilecek dayanrşma ya-
zıLarı, telgraf ve çağ-
rılar için adres aşağr-
daki gibidir.
Genera1
Alfredo Stroesner
casa der Gobierno
Asunci6n/Paraguay

Lübnan

Oı:Eadoğu'da ABD emperya-
1izminin jandarmalığını. ya-
pan 1srail, son aylarda sal-
drrganlrğı.nı_ trrmandırarak
tün dünyanrn tepkisini çeke-
cek boyutlara ulaştı_rmlştı.r.

Önce Bağdatıtaki aEom re-
aktörünü bombalayan İsrail,
arkasrndan Lübnan ve öze1-
1ikle Beyrut'taki sivi1 he-
defleri bombalamı_ştır. Lüb-
nan'da kad:_n-erkekı çoluk-
çocuk sivillerin yaşadığ:-
bölge ve semtleri saatlerce
ve günlerce bombalatan Be-
gin, savaş kurallar:.na bile
sığmayan bir canavarlrk ve
kan dökücülük sergiliyor.
İsrai1' in hava sald:-r:_larrna
karşr, savunmak amacı ile
bölgeye yerleştirilen Sam
füzelerini ve kendi anavatan
toprakları için mücadele e-
den Filistinlilerin Lübnanı
da bulunmasın:. bahane eden
Begin'in, bu saçma mazeret-
leri, kimseyi tatmin etmi-
yor. Bu ve benzeri saldırı-
lar, kendi toprakları içİn
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Güney Afrika polisi 6000
zenci ma<ien işçisinin ayak-
1anmasınr şİddet yoluyla
basErrdr, Johannesburg'un
24O kn Güney Batrsrnda Anglo
Amerikan tekellerine ait l.Je1-
kow Alt:,n Madeninde şirketidaresinin sigorta aidatla-
rrnr keyfi olarak yükseltme-
1eri kitlese1 o1arak protes-
to edildi.

9000'den fazla işçi işi bı-
rakt1. Dört kuyudan 2 's inde
üretim durdrı.

nı aşiretten 4 kadınr rehin
aiarak Hakkdri ıye götürmesi,
faşist paşaların bölgede bir
operasyona hazırlandığını
gösterİyor. Zİ.ra, geçmİşte
Kürtlere karşr ne zaman bir
kırrma girilınişse benzer yön-
temler uygulanmrştır.

Ele Geçen Silahlar
Türkiye Radyolarrndan sr-

kryönetim bildirisi ile Ciz-
re-Nusaybin yakrnlarrnda ya-
kalandrğ:- açrklanan ağrr sİ-
lahlar (45 balya), Irak İle-
rici güçlerine air o1up,Tür-
kiye üzerinden geçirilip as-
keri üsse ulaştrrmak iste-
niyordu. 15 milyon değerin-
deki bu silahlar, cuntan]_n
İddiasrnrn tersine, Türkiye
topraklarrnda kullanılmak a-
macryla deği1, Irak' taki i-
lerici güçlerin savunması i-
çin sevkedilmekteydi.

savaşan Filistinlilerin mü-
cadelesini durdurmaya yetme-
yecelitİr. Arap Halklarr er
ya da geç İsrail'in bu cana-
varca eylemlerinin hesabrn:_
soracaklardrr.

Güney Afrika

lrak
Irak komünist partısı'nın

Irak'taki Saddaın Hüseyin re-
j imi.ni devirrnek için açtığr
mücadele sürüyor. IKP, eskİ
yanlrş ve eksiklerinden arı_n-
mış bir biçiınde mücadelesini
güçlendirerek sürdürüyor.Da-
ha ziyade Kuzey Iraklta ve
özellikle Trak, İran ve Tür-
kiye sınrrlar:.nı.n kesiştiği
Kürtlerin yaşadığı bölgede
zaman zaman sİlahlr çatı-şma-
1ar oluyor. Irak Vatan Cep-
hesİ ve IKP kuwetleri böl-
geyİ kontrol ettİğİ gİbi,za-
man zaman Türkiye'deki aske-
rİ cuntanln bölgedekİ asker-
leri ile de çatrşmaya girmek
zorunda kalı_yor. U]_udere A-
lay Komutanlrğı_'na bağlı as-
kerler s:_k srk Kürt köylerİ-
ne baskınlar düzenlemekte-
dir. Irak- Drşişleri Bakanı-
nrn -İran'la savaş haline
rağmen- 4 kez' Ankaralyr zi-
yaret etmesi dikkatleri çe-
kiyor.

Polonya
Polonya Birleşik İşçi Par-

tİ.sİ'nin olağanüstü 8. Kong-
resi tamamlandr.

Edward Gierek'in çekilme-
sinden sonra Partinin 1980
yrlındaki 6. Plenumunda Bi-
rinci Sekreterliğe seçilen
Stanislav Kania, 1909 geçer-
1i oydan 1311'ini alarak ye-
niden 1. Sekreter olmuştur.

Şiındiğe kadarki Merkez Ko-
mite'sinin 142 üyesinden sa-
dece 16'sı yeniden Merkez
Komitesine girebilıniştir.Ay-
nr şekilde 19 Polit Büro ü-
yesinden 15'i yeni Polit Bü-
ro'da yer alamamışlardrr.

200 kişiden oluşanyeni MK'
nı.n ıtstabaş:-lar da dahİl o1-
mak üzere sadcce 80'ni işçi.

Arap Basınında Türkiye
Son günlerde 'fürkiye, bü-

Saffet Evren, Kenan Evrenl
in küçük kardeşidir. Havacı-
Korgeneralİdir. Ve şu anda
Eskİşehir Hava Üst Komutanı-
dır. Bu adam, ordu içinde
AMER1KAN SAFFET diye tan1-
nı-r. Krbrrs çıkartmasrnın
hava İndİrme komutanl bu ge-
neraldİ. O zamanlar da Eski-
şehir'den getirilerek, hava-
dan Kı.brıs'r bombalayrp pa-
raşütle asker indirecek bir-
1iğin kornuEanr bu adamdr.
Onunla aynr uçak içinde bu-
lunmuş kişilerin anlattrğrna
göre, komutan hazretleri,
Krbrrsırn tarn indirme yapı-
lacak alanrna vardıklarında,
korkudan ölecek hale gelıniş
ve bir türlü zamanrnda aşa-
ğı-ya atlayamamrştı.r. o yiz-
den de bir yüzbaşr tarafrn-
dan uçağın içİndeyken kur-
şunlanmrştrr. Fakat yara al-
mayan komutan hazretlerİ can
korkusuyla aşağıya at,lamı.ş-
tı-r. Ama bu kez atlanacak
alan çok arkada kaldığr için
Türk askerleri, o anda piya-
delerin kurşunladrğı. mevzi-
1ere düşınüşler ve birbirle-
rini kı_rmrşlardrr.

İşte koskoca KOCATEPE muh-
ribi bizim "olan askerler"
tarafından nasr1 batrrıldr
ise, paraşüt birlİğinden tam
üçyüzkrrkdokuz kişi de bu
,cj ıı{: !: e ı: E.ıı-, r:ıı' -lrı };cıı-,l;;rll i i ğ ırıa
kurban gitıniştir.

§u olıydarı .jonra S;f f ı .,

Evren ERKANI HARBE verilıniş,
görevi dondulularak Eskişe-
hirlde uçak bakrm tamir ko-
ınutanl].ğ].na geri hizmete a-
1].nmrştlr.

Erkanı" l{arb ı dek i ınahkemes i
tam dört sene sürmüş, olay
askerler ve subaylar arası-n-
da o sıralar ilgi ile izlen-
miştir. Hatta o1ay,o sı-ralar
belli oranda baslna da yan-

rün dünyada olduğu gİbi Arap
basrn ve yayrn onganlarrnda
birdenbire ön plana çıktı.
Papaınrn Ağca taraflndan kur-
sunlanmas1, uçak kaçırma o-
1aylarrnı_n genişçe yansıdrğr
Arap basrnında Türkiye'deki
cuntay]. değerlendİren ya-
zıIara da sık srk rastlan-
maktadr.r. EL HEDEF Dergisin-
de çıkan uzun bir makalede,
Türkİye'dekİ askerİ cuntanln
gerçek yüzü doğru bir biçim-
de sergileniyor. ES SEFİR
Gazetesi, Türkiye'de sıklyö-
neEİm mahkemesİnde görülen
davalara genişçe yer veri-
yor.

Yeni Katliam Hazırlığı
Hakk6ri yöresindeki çok

yaygı.n ve örgütlü bulunan
JtRKİ AşİRETİNDEN silahları-
nr Eeslİm etmelerİnİn İsten-
mesi, mı.ntıka komutanlnln ay-

s 1mış t 1r.
Bazr komutanlar, bu sorunu

onur meselesi yaprp arkasrnr
brrakmamrşlar, günümüze ka-
dar tartrşmrşlardır.

Fakat her ne hikmeEse mah-
keme bır türlü karar vereme-
miştir. (!) Aradan uzun bir
süre geçip Ecevit iktidarr
da son bulunca, Kenan Evren
Gene1 Kurmay Başkanı_ iken,bu
dava da öyle yüz üstü kal-
mış t.]_r. Kenan Evren' in Genel
Kurmay Başkanı olmasr İle
birlikce, korgenerallige de
yükselen birader Saffet Ev-
ren, bugün görevini ağabe-
yinin de yüksek himmetleri
ılc s;irdürmeye devam etmekte
ve "şerefli Türk Ordusunun
şerefJ.İ bİr komuEanr" olma
özelliğini sürekli gelişrir-
ınektedir.

Mart ay:- başlarrnda Harbi-
yelileri ziyaretinde Kenan
Evren yaptrğı bir "konuşma"
da, "Diyorlar ki Harbiyeli-
lerin büyük bir krsrnr subay
çocuğudur. Subaylık babadan
oğula geçen bir meslek hali-
ne geldi. Bu asrlsızdrr. Kö-
tü niyetlİ İnsanların çıkar-
drğr bİr tezvİrattan ibaret-
tİr. Ben bunu araştrrdrm.
Belki dört-beş yı-1 önce böy-
le şeyler oluyordu ama biz
bunu dört yıldan beri kesin-
1ikle önlemiş bulunuyoruz."
Dedikleriyle yaptıklar:.nı.n
yorumunu okuyucuya b:-rakıyo-
ruz. Yalancını.n mumu yatslya
kadar yanarmlş. Ama Evrenı
inki o kadar da sürmedi...

saffet Evren'in isıninin
"Amerikan Saffet' e" çıkmasr-
na gelince, bu onun aşı.r:. ve
belli edecek kadar Amerİka-
nöfi1 olmasından kaynakla-
nır. Kendi döneın arkadaşları
arasında "Bu aile sülalece
amerikancıdrr. Bunu herkes
bilir. Evlerindeki ınobilya-

1ar dahi Amerikan malrdrr"
diye konuştuklarrnr bilmeyen
kalmamrşt].r.

Yine bu "şerefli general",
Eğridir Komando alayında pa-
raşütçülere eğitim verİlir-
ken askerin yanlna kadar ge-
1ip, talimi İzl-er ve olur
olmaz herkesin işine karr-
ş:.rmı.ş. Ştjyle bir olay anla-
trlrr.

"Saff .,t Evren, bİrgün tank-
savar sİlahlarryla talİm ya-
prlırken, askere

-Oğlum bir fantazİ yarat
ve öyle ateş et, der.

Er'in verdiği cevap: "Ko-
muEanlm, şu arda karşımda
bir Amerikan üankı var. Tam
nişan aldım ve düşnıan tan-
krnr mahvedeceğim." şeklin-
de olur.

Bir anda Aınerikancrlrğr
kabaran saffet Evren elınde
sürekli taşı.d]-ğı-, öküz derİ-
sinden yaprlma kamçısryla
askeri uzun süre kamçılaya-
rak, "Rus tankr ulan, kar-
şındakİ Rus tankl... Aınerİka
dosturnuz ulan..." diyerek
o gün bütün talİn boyunca
askerleri "Karşımda bir Rus
tankl var. Nİşan aldrm ve
düşman Eank].n]. mahvedeceğim"
şeklinde fantazi kurmaya zor-
1amı-şt:-. "

Ayr]_ca, bu "şerefli gene-
ra1" subaylara Tercüman ga-
zetesi okutmaktan büyük bir
zevk duyar, ve onları bu ko-
nuda sürekli denetlermiş.

İşte,Kendisinİn Genel Kur-
may Başkanr olduğu günden
beri, torpillerin kalktrğını
söyleyen Kenan Evren'in kü-
çük bİr ağabey alicenapl:-ğı
örneğİ. Kenan Evrenıİ cunta-
nın "realist" kanadından sa-
yanlar için hiç öneıni yoktur
böyle şeyleriİı. Onlar, Ev-
ren'den "alı.ntı yapmaya" de-
vam etsİn]_er bakalım. . .

K0ll(;tlNlitiıll SıllılıtiT tlVRtiN
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FISE 12. genel kurul
kararları

FiSE (Dünya Uğretmen)er
Sendikaları Federasyonu) nun
l2. Genel Kurul Toplantısı
8-13 Haziran tarihleri ara-
sında l4acari stan'ın başşehri
Budapeşte'de yapı 1dı . Genel
Kurulda TOB-DER'de bjr de'le-
gasyonla temsil edildi. Aşa-
ğıda, FiSE Genel Kurulunda
al ı nan kararl arı yayın1 ıyo-
ruz.

ıÇağımızda, ulusal kurtu-
luş gijçleri ve demokratik de-
ğişimler sürekl i bir ge1 işme
gösterirken, emperya1 izm ise
kriz dönemini yaşıyor. Neo-
kolonyalizme'yen,i sömürge-
ciliğe) ve sömürgecil,iğe kar-
ş,ı veri l en savaşl ar ve bu
yolda gösterilen çabalar ba-
rIş ve si lahsızlanmadan yana
yeni bir ekonomik ve sosya1
dünga düzenıni gÜndeme geti-
riyor.

ıEmperya1 izmin artan sal -
dı rganl ı ğı , onun kı şkı rttı ğı
si l ahl anma yarı ş,ı , u'l usa1
kurtu'l uş hareke

Nötron Bombası gibi yeni kit-
1ese1 kıyım silahlar]n]n Ee-
l ist,i rj lmesi ve yap]m1 , 9üç-
]ij o'lmanın işareti o1mayıp,
tüm insanl ığı teh1 ikeye at-
maktır.

Son zamanlarda emperya1 izm
seçerek kullandıkları "insan
hakl arı nı koruma" konusuna
devam edi p, "ul usl ararası
tehd,işçilik" veya "komünist
yayı lmacı 1 ı k"a karşı savaş
gi bi yeni bahane'lere yöne1 -
mekte, saldırgan karaktereni
dana aç,ı k ol arak ortaya koy-
maktadır. Bu b,i r ölçüde, so-
ğuk savaş doktrjnleri ve ey-
l eml eri ne emperya l i zmi n gü -
cünij yi t,i rmekte o1duğu, ta-
mamen daha değ,işik bir or-
tamda bir dönüştür.

ıUlusal kurtuluş 9üçlerine
karsı açık saldırılara giri-
şen, sosya1 ve politik hare-
ketlere, sendikal mücadele-
lere karşı zor ve baskı uy-
gulayan emperyaiizm ve geri-
cj güçler, ulusal kurtuluş
hareketlerinjn, halk k,itle-
lerinin ve emekç,i leri n kendi

haklarını almaları ve,istem-
lerinin yerine gelmesi için
verdikleri mücadeley,i "terö-
ri zm " ,i 

1 e ayn ı kef eye koyu -
.yorl ar.

ıGerçekte baskı ve zor em-
perya1 izmden kaynaklan,ıyor.
Emperya 1 

,i zm, sömürgec,i l ,i kten
ve faşizmden kurtulmus ülke-
lerin içjşlerine karışıp,on-
] arı i sti krarsı z hal e geti r-
meye çal ]şıyor, Kurtuluş,bö-
ğımsız1 ık ve demokratikleşme
sürecini yolundan saptırmak
i steyen gerici güçl erj ve
faş,i zm taraftarl arı ni des-
tek1 iyor.

ıOğretmen"ler, gerek kişi-
sel gerekse toplumsa'l hak ve
özgür1üklerine yapılan zor
ve baskıların her çeşidine
karşı diğer emekçi"ler gib,i
sava5ıyor"lar. Diğer emekçi-
l ere de tan ı nmayan bel i r'l i
politik hak ve özgürlükler
mesl ekl eri gereği topl umda
eğ,iti ci bi r ro1 oynayan öğ-
retmenlere de tan,ınmıyor.

.Bjrçok ülkede, özellikle
Lati n-Ameri ka 'da vahş j ve
d,iktatörce b,ir baskı uygul a-
n]yor. Bjrçok sendika yöne-
tici ] erj öl üm kurbanı ol u-
yor, işkenceden geçiril,iyor,
hapse atı 1 ıyor ve sürgüne
gitmeye zorlanıyor. Emperya-
l izm,in terörcü baskısı bazı
ha] l erde hi ç b,i r s] n,ı r tanı -
maksızın hal k katl iamına ka-
dar işi vardırıyor.

1Emperyal,izm bugün di kta-
tör, fasist ve terörist re-
jimleri açı kça destekl iyor,
silahlandrrıyor ve onlara u-
luslararası tekellerin eko-
nomi k desteğini sağ1 ıyor.
Kit]esel haberleşme araç]a-
rı, emperyalizm ve ortak]arı
adı na , on'l arı n po1 i ti kal ar,ı -
n,ın propagandası içjn kulla-
nılarak yaygrn ideolojik sa-
vaş araçl arı ndan bj ri ol u-
yor.

Bu saldırıları boşa çıkart-
mak, barıs ve sjlahs,ızlanma-
yı güclendirmek, ul uslarara-
sı sendika ve öğretmen hare-
keti ni n gerçek ey1 em bi 11 i ğ,i
ve daha güçlü dayanı smaya
ihtiyacı vardrr.

Eylem birliği ve dayanrş-
ma, dünyanın tüm ülkelerin-
deki memur ve öğretmenler de
dahil tüm emekçiler ve halk-
lar için tijm demokrat,i k ve
sendikal hak ve özgür"|üklere
saygı gösteri lmesini sağ'la-
mak kadar vazgeci]mezdir.

oBarış ve silahsızlanmayı
sağlamak ve tüm bu saldırı-
ları boşa çıkarmak jçin u-
'l uslararası sendikal ve öğ-
retmen hareteklerinin ger-
çekçi ve gijçlü bir dayanış-
maya ve eyl em bi r'| i ği ne i h-
tayı vardı r.

(Devamı 10. sayfada
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Türkige demokrasi qüç,le-

rigle daganışma ve faşist
cuntanJ.n tecTiti giderek hız-
Lanıgor. Cuntantn getçek gü-
zünün dünga kamuogunda tanı-

l enmekte o'l du
si l ahl ı bi rl ,ik

tl erinin güç-
u böl ge1 ere
er göndermesi

ğ
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TÖB-DER DELEGASYONUNUN

risr GENEI KuRuLuNDAKl KoNuşMAsı
Değer7i mes7ektaşlarım,
Siz]-eri Tüıkige öğret-

men Ler in in demok r at ik mes -
}ek örgütü TÖB-DER adına
saggı i7e selam]-arım.

orgütümüz sönürü ve bas-
kının sona erdiği, insan-
7arın özgür ve mut]-u bir
şeki_lde gaşadık7arı, sos-
galist sjstemjı bir paı-
çası o7an Macari.stan'da
bög7esine önen7i bir kon-
feransa katı7maktan onur
dugnaktadır. TÖB-DER de-
legasgonuna bu konferansa
katılabi].ne oLanağı sağ-
ladığı için rİSn'ge, kon-
feransa katılan delegas-
gonlara nükemne7 ça7ışma
koşulları hazırladıkları
için de Macaı mesJektaş-
].arımıza gürekten teşek-
kür ederiz.

De7egasgonumuz Türkige
ha7klatının insan]-ık ta-
rihinin nahkı3n ettiği fa-
şiznin pençesinde inledi-
ği bög7esi biı dönemde
kardeş öğretnen örgütle-
rini, uJuslararası kuru-
luş7arı bilgi7endirmek-
ten, on]ardan destek ve
daganışma jstemekten bü-
gük mut7u7uk dugnaktadır.
Konferansta faşizmin mah-
kün edi7eceğine; Türkige
ha7k7arıg7a ve eğitin e-
nekçi7erig7e her türl,ü
maddi, manevi daganışmaga
giri7eceğine inancımız
tandır.

Değerli mes Lektaş7arım,
Bilindiği gibi Türkige'

de beş genera7, 12 Eg7üJ
günü bir askerj darbe dü-
zen7egerek zaten son de-
rece kı.sıtlı o7an demok-
rasige son veıdiler.

Faşist feneral7er çete-
sjnj iş başına gıetireıı
güç7er; emperga7ist7et ve
teke7ci Türkige burjuva-
zisidir.

Cunta daha ilk günden
mevcut anagasagl fesh et-
ti ğ i n i açık laıl ı . P ar 7amen-
togu, sigasi paıti7eri,
DİSK'i ve demokratik kjt-
le öıgüt7erini kapatt7.
Gtev ve top7u söz7eşme
hakkznı gasak7adı. Basın
ve gag]"n özgür7üğünü gok
etti. Sözde "terörü ön7e-
me" demaqoj isig7e göneti-
me e7 kogduğunu ilan eden
cunta, terÖr,)n ası7 kag-
nağı olan faşist öıgüt7e-
re pek dokunmazken teröre
karşı oJ,an işçi sınıfz ör-
güt7erine azgJ,nca saidır-
dı. yüzbinin üstünde in-
san_ı. tutuk7agaıak, bin-
]-ercesini işkenceden ge-
çirdi. Yüzü aşkın yurtse-
ver işkencede can verdi,
güzlercesi sakat ka7dı.
GüvenLik götev7i7eri ka-
çak gaka7ana bahanesi ile
çok sagzda insanı kuzşuna
dizdi.

(Devaını 11. sayfada)
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tı ]ması-nda kazanı fan başarı-
7ar açıktır ki,umudunu "cun-
ta içindeki çelişkilere" bağ-
7agıp beklegen7erin deği7,
ona karşı kararfı bir şeki7-
de mücadefe eden7erin çaba-
7arının bjr sonucudur-

Aşağıda Ufus]-ararası Hür
Öğretnen Sendjkafarı Fede-
rasgonu(İFFTU)'nun Türkige
üzerine ingilizce o7arak ga-
gın7adığı büLtenin kısa bir
özetini gagınlıgoruz-

6-10 Nisan 1981 tarihle-
rinde Türkiye'yi z|yaret e-
den Ve UHöSF'nu temsilen
GEWlden Steffan Welzel'in de
içinde yer aldrğı UHİSF dele-
gasyonu, zi.yaret sonunda şu
sonucu varlyor:

"1970'den beri Türkiye'de
yaygrnlaşan Eerör, insan ve
sendikal haklarrn yok edi1-
mesİ oahasrna kontrol alErna
alrnrnrşErr. Cerçekten de bu

sonuncusuna artı_k hiç aldr-
rılmamaktadır. Tahııinlere
göre bu durum daha yıllarca
süreceğe benzemektedİr. "

SENDİKAL HAKLAR YOK

ED İ Lllı sTİ R
Z'iyaret srrasında her se-

viyede sürdürülen tartlşma-
lardan,bugün Türkiyelde sen-
dikal haklarrn olmadığr açık-
ça ortaya çrkmrştı_r. Kanun-
Iara uygun o1arak kuru].an
DİSK_ gibi sendikalar kapa-
trlmrş ve şu anda hapiste
bulunan 1iderlerinin yerine
yetkililer tarafrndan atanan
"karnu idarecileri" yerleşti-
rilıniştir.
TAilAlvlEN KEYF I BİR (]RTA.lvl

Tutuklulara kendİleriyle
ilgili suçlamalar üzerine
bilgi verilrnemektedir, ya da
suçlamalar "terörist grup-

larla bağlantı", Enternasyo-
nal'i söyleme, 1 Mayıs kut-
]_amalarına katılma gibi çok
müphemdİr.

savunma avukatları nüvek-
killeri ile sadece 15 gün-
de bir ve savunmanln }:.azır-
lanmasını madden iııkansrz-
laştıran koşullarda görüşe-
bilmektedir; 60 kadar tutuk-
1u aynr anda cezaevi avlu-
sunda ve ziyaretçilerden 4
metre uzakllkta bulunan ay-
r:-ca askerler tarafından gö-
zetilen bölmelerde toplan-
maktadlrlar.

Mahkeme sorgulamaları sık
aralıklarla yaprlrnakta, sor-
gulama tarİhlerİ avukatlara
bildirilmemekte ve bazen on-
lar kovuşturmanı_n sürdürü1-
mesinden haberdar bile edil-
mernektedirler.

Tutuklular 90 gün süreyle
bir suçlama olmaks:.zın tu-

tulnakta ve bu süreler yasa-
daki boşlukl_ar ku1].anılarak
daha da uzatılmaktadır.

İstanbu1 İşga1 a].tındaki
bir şehire benzemektedİr.
Heryerde askerler vardır.
Bunlar otomatİk sİlahlar ta-
şrmakta ve bir şüpheli du-
rumda ateş etmeye hazır oLa-
rak parmaklarını tetikte tut-
maktadrrlar. Karmı taşlma a-
raçlarrnı süreklİ kontro]_
altrnda tutmaktadırlar. Sık
srk otobüsleri durdurup,yo1-
cu].arr yola indirrıekte, ara-
makta, kİınlİklerİnİ kontro]-
e tmekted İr 1 er .

Heyetin görüştüğü avukat-
1ar, politikacı]_ar ve sendi-
kacılar tstanbul ldaki askeri
yetkililerin darbeyi daha i-
yi lıazırJayabİlrnek ve 12 Ey-
1ü1 ]_980ıde iktidarı ele ge-
çirmek için kasti olarak

(Devam:. 11. sayfada)
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Bütün dünyada 1 Mayrs eme-
ğİn bayraıır o1arak kutlanı_r.
tşçilerin uluslararası bir-
lik, mücadele ve dayanrşma
günüdür.

2L Mayrs I979 tarihinde
tstanbu1 Sı_k:_yönetİm Komu-
tanllğ]_ Askeri Mahkemesinin
9]9/730 esas sayrlr dosyasr-
nın duruşmasında belirttigim
gibi "Bu günün işçi srnrfr
için ekcnomik ve demokratik
haklarr elde eEme mücadele-
sınde tarıhse1 bır anlamı
vardır. Bu anlama dayalı o-
larak tüm dünya işçileri ü1-
kelerinde uygulanan rejiınin
niteliği ne olursa olsun her
yrlın 1 l.Iayrs'ında bayramla-
rı-nı- kutlama bilincini sü-
rekli olarak yaşatmışlar ve
bayramlarrnr kut 1aınrş lardır"

"1 Mayıs'ı kutlaınak DİSKı
İn temel görevlerİ arasında-
drr. 1 Mayıslı kutlamak ge-
ne1 o1arak deınokratik hak ve
özgürlükleriınizi korumak ve
genişletme mücadelemizin bir
parçasıd:.r. özel olarak da
anatüzüğün ve gene1 kurulla-
rlm]_z:.n bizlere yüklemiş o1-
duğu bir görevdir. Ekonomik-
demokratik hakları korumak
D1SK'in ne denli görevi ise
1 Mayrsıı kutlamak da o den-
li temel bir görevidir."

Bu gerçek Türkiye'nin de
üyesİ olduğu Bİrleşmiş Mil-
letler bünyesİnde Uluslara-
rası Çalışma örgütü tLO'nun
sendika1 özgürlükler komite-
since yıllarca önce alınan
aşağıdaki kararla da perçin-
1enıniştir.

"Açık hava toplantrları,
özellİkle 1 Mayıs günü vesİ-
lesiyle düzenlenecek top-
1antı-lar, sendikal hakların
oneml1 D].r yonudur."

"Temel sendika hakkı olan
toplanti_ ve gösterİ yürüyüş-
lerİ keyfi nedenlerle redde-
dilmektedir. "

İştebu anlayış içinde D1SK
Yürütme Kurulu geçınİş yı.1-
larda olduğu gibi Şubat 1980
de 1 Mayrs 1980 kutlanıası ha-
zırlrklarrna girişıniştir.
DİSK Yürütme Kurulu 15 Mart
1980 de 1 Mayrs 1980'nin tS-
T/ıNBUL, ANKARA, İzMtR, TRABZON,
BİTLİs ve MERSİNrde DtsKıin
önder1 İğinde kutlanınasına ka-
rar vermiş, bu amaçla yasal
başvurular yerine getiri1-
mİş tir.

Baştürk çeşi t_Zi anti -denok-
ratik enge7].eme7er nedenig7e
sadece Mersin ilinde - o da
Danlştag kararıg7a- 7 Magıs
gösterilerini gapma imkanı
e7de ediLdiğini be7irttikten
sonıa, savunmas]_na şög7e de-
vam edigor.

1 Mayıs bütün dünya işçi-
lerinin, eınekçilerin bayra-
mıdır. Ve bu bayramrejİıni ne
olursa olsun tüm dünya işçi-
1erİnce kutlanınaktadır, ya-
şanmaktadır. Bir çok Batılı
ülkede devlet başkanları rbaş-
bakanlar 1 Mayıs toplantıla-
rına katılmakta, konuşmalar
yapmakta, emekçilerin bayra-
mını kutlamaktadrr. Örneğin
son 1 Mayıs bayramrnda Fede-
ral Almanya Başbakanı HELI.{UT
SCHMİDT Almanyaıda işçilerin
yoğun olduğu bİr kentte 1 Ma-
yıs konuşmasa yapmaşt]_r.

Ancak 1 Mayrslar ijteden be-
ri Türkiye'de siyasi iktidar-'larca emekçilere gözdağı ve-
rİlecek günler olarak yorum-
larım:-ştır. 1 Mayıs 1976 daki
bir tek o1ayın görülınediği
görkeınli kutlamadan sonra 1
Mayıs 1977 de dı-şardan ateş
açrlarak bir katliarn gerçek-
leştİrİlınİş ve 36 yurttaş1-
ınız kat].ediluıİştir. Ancak bu
katliamın cani].eri h616 bu].u-
namamı_ş t]-r.

Bugün DISK yönetici ve ü-
yeleri yargılarıınaktadır. An-

cak hemen şunu belirteyiın ki,,
DİSK'in ya da yöneticile-
iinin burda ya da başka da-
valarla yargılarımak isten-
mesi yıllardır sadece kendi
çrkarların:- ön planda tutan
egemen çevrelerin ve onla-
rı-n güdümündeki gerici ba-
sının sendİka ve toplu söz-
leşme, grev yasaları-nda ya-
pılmasını istedikleri geri-
ye doğru değişiklikler i-
çin gösterdikleri gerekçe-
1erle çakışmaktadır. DtSK'
in yargılanmak ve de ınahk0m
edilınek isterımesi, gerçek-
te Türkİyelde sendikal hak-
1arın kı_srtlanmasını İste-
yenlerin amaclna uygun dü-
şecektir.

DİSK'in yasa dışı grev ya
da direniş biçiıninde, ne de
başka türlerde bu günü kadar
yasa drşı hiçbir eyleıni o1-
mam]-ştı.r. DİSK Anayasaıdaki
tün deınokratİk hak]_arı- en
son noktas:-na kadar uygula-
ına bilincinin ürünüdür. ve
DİSK Anayasaıya dayalr gö-
rüş ve eyleııleri sonucudur
kİ, gerek Türkiyeıde ve ge-
rekse dünya çapında geniş
bir desteğe sahip olmuştur.

Başkanr ve üyesİ o]_maktan
onur ve kıvanç duyduğuın DİSK!
İn temsilci ve üyelerİnİn
iddiananedeki suçlarla suç-
lanmalarr müıikün değildir.

DİSK, işçilerin demokra-
tİk, bağırnsız9 ekonoınİk sı-
nrf ve kitle örgütüdür. DtsK
kurulduğu günden beri demok-
rasinin, demokratik hak ve
özgürlüklerin şaşmaz savunu-
cusu olmuştur.

Biz bu güne kadar sürekli
olarak örgütlenme özgürlüğü-
nü, sendİka seçıne özgürlüğü-
nü, çalrşma özgürlüğünü,top-
1u sözleşme özgürl_üğünü,
grev özgürlüğünü, kamu öz-
gürlükleri ild işçi özgür-

(Devamı 10. sayfada)
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nİsr ııe rön-DER
yöneticilerinin

Ortak Basın Açıklaına§ı
Federa"| Almanya'da bulu-
nan DiSK ve TOB-DER yöne-
tjcilerjnjn Disk davası
ve son gel i şme'l ere i'l i ş-
kin basrna, sendikalara
ve demokrat kamuoyuna or-
tak açı kl aması .

Faş i st cunta , l2 E_vl ül '

de yönetirne el koyduğun-
dan bu yana, "terörü ve
kardeş kavgas,ını önlemek"
için buna rnecbur ka'| dığı-
ni ve bunun için çaba har-
cadığını yoğun bir biçim-
de propaganda ederek iç
ve dış kamuoyunu aldatma-
ya çal ı ştr , ça'l ı siyor. Bu-
nun bi r ya l an o'l duğunu
Türkiye emekçi hal kl arı
da, dünyadaki tüm ilerici
i nsanl ar da çok iy,i b,il i -yoriar. DiSK davası bunu
b,i r kez daha kanı tl amı 5
ve kendilerjni sevimli(| )
göstermeye çal ı 5an gene-
ra"l lerin demokras,i anla-
y] ş] n] ( l ) tartı sması z bi r
sekilde sergilemjştir.

B,ilindiğj g,ibi cunta,
terörist eylemlere karış-
tığı gerekçesiyle DiSK'i
kapatmıştı. Oysa tam ter-
s,i ne DİSK, terörün hedef
seçtiği bir örgüttü; pek-
çok üye ve yöneticisini
teröre kurban verdi. cun-
ta s,imdi de, DiSK'in geç-
mi steki yasal ça'l ı şmal a-
rını ,demokrati k mücade'le-
sini, 1 Mayıs bayramını
kutlaınasını, 2 saat'l ik
gene1 grev vb. ey'l eml eri -
ni gerekçe göstererek a-
ral arı nda Genel Başkan
Abdul l ah Bastürk 'ün de
bulunduğu 52 DiSK üst yö-
neticjsinj,idam talebiy-
l e, ayrı ca bi nl erce yöne-
t,ici , i syeri temsi l c,i si
ve ijyesi ni de ağı r-ceza
ta1 ebiy1 e yargı l anıakta-
dı r.

Cunta, aynı gerekceler-
le TOB-DER'i kapattı. Ele
geçirdiği yönet,icilerini
ve binlerce üyesini tu-
tuk"ladı. Ve ağır-ceza ta-
1ebiyle yargılıyor.

Bugijn ül kede l 00.000
siyasi tutukl u var. is-
kence çarklarında simdiye

DiSK yöneticileni
Yasar Arıkan
DiSK GYK üyesi

Zeki Adsız
DiSK l0. Bölge Temsilcisi

Aydın yesi lyurt
DiSK 7. BOLGE Temsilcisi

Selahattin Uydr
Tekstil sendi kası Baskan
Veki t i

dek l00 dolayında insan
can verdi , b,i nl erce k j ş j
sakatlandı. Tek tek idam
kararl arı j nfaz ed,i 1 i rken,
idaml a yargı l anan'l arı n
sayl s,ı l000'j buluyor.Sa-
vunma hakkı tünıüy'| e orta-
dan kaldırı"ldı.işçi sını-
fına, emekçi halk güçle-
rineve bu arada kürt hal-
kına uygulanan baskı, sö-
mürü ve zu'l üm akı l almaz
boyutl ara vardı rı l dı .

Sayın basın menSupları,
Kardeş sendi kalar,
i l erj c j -demo krat yaza r-

l ar,
insan haklarından yana

ol an ki si ve kurul uSl ar,
Tijrkiye emekçi hal kl a-

rı nı n bası na çöken faşi st
cuntan,ın yaptıklarını tek
tek saymak, e1 bette ol a-
naksı zdı r. Ancak su bj r
gerçek ki , Tijrkiye'de en
basit insan hak ve özgijr-
lijklerinin varl ,ığından söz
etmek mijmkün deği idi r.

Bunun için:
.Türkiye isçi sınıfıy-

la, DiSK'le dayanrşma se-
sjnizi yükseltnıenizi is-
ti yoruz .

.Bir insanlık suçu olan
,idam'l arın enge1'l ennıesi,,i ş-
kencelere son veri lmesi ,
insan hak ve özgürlükle-
rinin korunması, DiSK yö-
netjcileri ve tüm siyasi
tutuk"| uların serbest bi-
rakılmas,ı için, faşist
cuntaya baskı yapnıanızı,
o'nu teshir etmen jz,i is-
tiyoruz.

. Tijrkiye' de demokrasiye
9eçjş,için sağ'l anacak des-
teğin, onu katleden cun-
taya değ,i1 , Türkiye hal k-
larina, özgürlük ve de-
ınokrasi güçlerine veril-
mesi jçin aktif bir çaba
içine girmenizi istiyo-
ruz. Çijnkü cuntayı daha
çok ci nayet j şl emekten ,
daha çok kan dökrnekten a-
1ıkoyacak şey, dünya ka-
muoyunda ona karşı daha a-
çık, daha tutarlı bir ta-
vır al rnmasrdı r.

TOB-DER yöneticileri
Gül tekin Gazioğ1 u
TUB-DER Genel Baskanı

Ayhan i(utl ay
TOB-DER Gen. Bsk. Yardım-
c,l s,l

Mehmet Yalçın
TO8-DER GYK üyesi

41 i Kema1 Yayl ı
TOB-DER GYK üyesi

GEllll-nin
TİIB-IıER le

DGB'ge bağlı Eğitim ve Bi-
fim SendikasJ-(GEW), İstanbuf
Sıkıgönetim Askeri Sayc_ısı-
nan DİSK 8aşkaııı Abdu]]ah
Baştürk ve 5J arkadaşı iç.in
idam cezası tale:p etmesi ü-
zerine, F. Afnanga Baş}s,ıkaııı
LIe]-mut Schmidt' e, Dı.ş,i.:;1 ı:ri
Bakan7 IIans-Djetr i ch Ccnsı:.]ıer
ve Federa]- Parfamentodaki
parti başkan7arına gönderdi-
ği gazıda, Sıkıgönetim sav-
cıfığının iddiaııamesine: dc-
ğindikten sonra şunJarı söı1-
leniştir.

"Bu BaEr ittifakr içeri-
sindeki bir iilkede serbesE
sendikal faaliyet haklarrnrn
ve demokratİk vatandaş hak-
1arrnrn hayata geçİrİlmesİ
tamamen kanun dışr bir dav-
ranrş haline geririlerek, ö-
lüm cezasıyla tehdit edili-
yor demektİr.

UHlSF Gene1 sekreteri Otto
Kersten başkanlrğrndakİ bİr
delegesyon Nisan 1981 brş-
1ar:_nda Türkiye'yi ziyaret
eEmiş ve yasaklanan parEi ve
send ikalarrn temsi lci 1eriyle
görüşmüştü. Delegasyon bu zİ-
yareEinde Türkiye'de sendi-
kal haklarrn ve İnsan hakla-

oiSı« ue
Ilayanışması

rı_n:-n çiğnendiğine dair o1-
dukça kesin deliller edinıniş-
tİr. Ve bütün bunlarasla te-
rörü yaratanlarr takİp etmek
vt. cezalandırmak amacı.nr güt-
mcmcktedir. Binlerce sendi-
kacr ile yasaklanan demokra-
tik parti ve grupları.n terıF
silci ve üyeleri herhangi bir
strç isnadr yaprlmaksı,zın be-
1irsiz bir süre hapishaneler-
de tuEuluyorlar ve bazrları-
na İşkence yapılıyor. Tutuk-
1ularrn ailelerinin ve yakın-
1arrnı.n maddi geçim imkanla-
rı ellerinden alınmrştır. Bu
Bu durum özellikle büyük öğ-
retmen örgütü TÖB-DERıin yö-
neticileri için geçerlidir.
Yüzlerce Türk vatandaşı,key-
fi tutuklama ve suç isnatla-
rrndan kurtulmak amacıyla
yurt drşına çıktrkları İçin
vatandaşlr.ktan atıldılar ve
mallarrna el konuldu.

Türk askeri hüküınetinin bu
yapt].klar1 karşısında GEw yÖ-
netimi adrna sizdenbütijn po-
litik etkinizi Türkiyeıdeki
devlet takibatı altında o1an
ve hayatları tehdit edilen
insanlara yardrm etmek için
kullanmanrzr rica ederim."

YAşA§ıN 15_16 H.A.zİnıx
ortak Bildiri

Bundan l"l yı 1 önce l 5-16
Hıziran 1970 yılında yüzbin-
l erce ,i 5ci Türkiye'ni n her
yöresinden istanbu | 'a aktı .

Bir yandan ekonomik ve siya-
sal bunalırn, öte yandan gi-
derek gel,isen işçj sınıfı ve
emekç,i hal k hareket,i ,teke"l ci
sermayeyi tam anlamıyla bir
kıskacın iç,ina almıstı.

Zaten demokratik hjçbjr
hakka tahammülü o1mayan ege-
men gl.icl er kı sı t j ı ol an de-
mokrasiyi de ortadan kal dı r-
mak i c,i n hazı rl ı kl ar yapr -
yorlardı. Bu konuda en önem-
i i gi ri şin 274-275 scl]ı1 l1
sendikalar yasasında yapıia-
cak değisikl,iklerle jsç,i s,ı-
nıfrnın j]eri sendikal hare-
ketinin gel işmesinin engel-
1enmesiydi.

Egemen güçler böylece ken-
di bunal ıml ar,ı nı i şç j s] n] -
fının sırt,üna ylkarken, öte
yandan kendilerr için içaçı-
cı o1mayan demokratik gelis-
meyi durdurmay,ı umuyorlardı.

Ancak işçi s,ın,ıfımız l5-16
Haziran'da egemen sınıfların
karsısına dikilerek kazanıl-
mls demokrat,i k hakların geri
verilmeyeceğini bu yiğit di-
ren,i şi ile somut o] arak gös-
termi şti r.

Bu direniş demokrasi müca-
delesinde i5çi sınıfının ön-
cülüğünün somutlanmasıydı.
Demokrati k hak ve özgür1 ük1 e-

GERÇEK-MÜN İH

rin ancak onlara sahip cıkı-
1arak, ge1 istini 'lme1 eri jçin
mücadele edilerek yaşama ge-
çjrj'l ebi'leceğinin somut gös-
tergesiydi.

l 5-1 6 Hazi ran 'da i şçi sl -
nrfımız siyasi talepler ile-
ri sürerek öne atıldı, kendi
kend,in,i örgütledi ve yönlen-
dirdj, sonuçlarrna yine ken-
di si sah,ip çı ktı .

ilk kez siyasi bjr hedef
etrafında birleşip direnerek
"kendisi iç,i n sln]f" olma yo-
'l unda em j n adıml arl a i l erl e-
di ğ,ini gösterdi

işç,i sınıfının büyük ölçü-
de kendjliğinden geljşip bü-
yük boyutlara varan direni-
şj, demokratik toplumsal mu-
halefetin diğer kesimleri i-
çi n de örnek bj r mücadel e ol -
Cu.

işçi l er, emekçi 1er,kardes-'ler 
l

Bugünde her yı1 olduğu gi-
bi,askeri faşjst diktatörlü-
ğijn kan1 ı çi zmes i al tı nda ,işçi sınrfımızın sanl ı l5-16
Haziran direnişi kutlanmak-
tadı r. Eski den o1 duğu g i bi
kazanılmış hakların geri ve-
ri ] mes,i ne göz yurmayan i şç i
sını fı , bugljnde tüm el inden
allnmr5 haklarını geri almakjçjn mücadeles jni sürdürecek,
|asizm,i er geç tarihin çöp-
1 üğüne atacaktı r.

YAŞASIN l5-16 HAZİRAN:

DİB-FAK-MüNİH
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EĞiTiıvı

sosyAr-, sINIr rveoinı
Yurdumuzda, yaşayışları, toplumdaki durumları,ça]ış-

ma hayatındaki yerleri,düşünceleri ve ÇIKARLARI FARKLI
top"lum kesjnıleri, SINIFLAR var.

Yurdumuzda küçük bir toplum kesimi, büyük bir çoğun-
1uğu çalıştırıyor.Onların ürett,iklerine sahip çıkıyor.

Yani, yurdumuz b,ir yanda sömüıenlerin, öte yanda sö-
mürülen7eıin, bir yanda çalıstıranların, öte yanda ça-
l,ışanların bulunduğu bir ül ke

içinde yaşadığımız toplumda insanlarrn,
ı YAŞAMA BiÇİMLERi, yani yemekleri, giyimleri, barın-

maları, ihtiyaclarr, ilaçtan, doktordan, hastaneden,o-
kuldan, eğ'l enceden yara11 anma ,imkan'l arı birbirinden
farklı...
ı ÇALI5l1A BİÇiMLERi ve iş hayatındak,i yerleri, rolle-

rj bi rbj rinden farkl ı . . .
ı TOPLUI.IUI| ZENGİNLiKLERİNDEN ALDIKLARI PAY birbirin-

den farklı...
ı 0zlemleri ve çIKARLARI b,irbirinden farkl ı...
o Ve bijtijn bunların sonucu olarak, DüSüNCE BiÇii,lLERİ,
örüşlerj, dünyaya bak,ışları, o1ayları değerlendjris-
eri bi rb,i ri nden farkl ı . . .
Bazı l arımız fabri kada i sçi ol arak çal ] 5,ıyoruz. Yaşa-

mam]z, dijşüncelerimiz, ça]ışma biçimimjz, her şeyimiz
fabrika patronnndan farklı. Patron ve biz, yan,i patron
ve işçiler iki AYRI SINIFTANIZ.

Şöyle düşünenlerimiz vardır: "patron 7üks bir daire-
de oturugor. Otanobili var, en igi gigeceklerden doga-
sıga gigor, igi giginigor, çocuklarlnl okutugor, eğ7e-
nigor. Param o].sa ben de gapabiJirim bütün bun7aıt"...
iste bütijn mese'le burada. Neden sadece sen ça]ıştığın
halde, senin paran, servetin, imkanın olmuyor da, pat-
ronun o1uyor?

Ya da d,iyelim ki, ağanın tarlasında ça]ışıyorsun.Ağa
iyi yİyor, iyi yaşıyor..."Benim de param o7sa ağa gibi
gaşarım" diyebilirsin. Ama gün doğumundan, gün batımı-
na kadar çalışt,ığın halde neden karnını güç doyuruyor-
sun? ÇüNKü,
ı Patron fabrikanın, makinelerin, yani bizim çalıştı-
ğımız işyerinin sahj,bjdjr.
ı Ağa, cift sürdüğümüz, ekip biçtiğimiz tarlanın,top-

rağı n sahibid_ir.
ı Patron ve ağa üRETit4 ARAÇLARININ OZEL llüLKiYETiNE
sahiptir'ler. İşçinin,ırgatın böyle b,ir nülkigeti yoktur.
ı Fabrika patronun özer niıılküdijr.Toprak ağanın ya da

tarım kapital istinin öze] mül k'ıjdür.

LHALDE sINIF 1,lEDİR?

3 üretim araçlarınrn mülkiyeti karşısındakj durumla-
rlna,
ı üretimin, ,i 

s,i n yapıl ısı sırasındaki yer1 erine,
ı ürünlerden a'ldık]arı paya göre ayr]lan,
ı Bütijn bunların sonucunda,yaşay]sları, düsünce ve a-

maçlar,ı, ÇIKARLARI farklı olan insan gruplarıdır, top-
lum bö]ijklerjdir...

Kisilerin şu veya bu sınıftan oldukları:
ı üretim araçlarına sahip o1up o1madıklarına göre,ya-
ni fabrikaların,toprakların,bljyük mül klerjn,bankaların
gemilerin, madenlerin vb. sahibi o1up olmadık'larına
göre,
o üretim yapr 1 r rkeıi, i 5e nası l katı l dı kl arı na, yani

patron ol arak mı , i şçi ol arak mr ,ca'l ı şan ol arak mı ,ça-
l ıştıran olarak nı katıldıklarına göre,
1 (Jret,ilen ürünlerden, toplumun tüm zenginliklerindeı,

ne kadar pay a]dıklarına, yani kendilerine, bir ekmek
m,i, yoksa en alasından sofralar mı, bir gecekondu veya
kötü b,ir dam mı, yoksa lüks bir vjlla mı,yoksu'l luk mu,
zenginlik mi düştüğüne göre,

Ve tijm yaşayış'l ar,ı, düşünce bjçimleri,davranrşları-
na göre ayrılır.

.'--r§- -/.

s
l

nöpORTAJ

İşçi §ınıfının Kaybedecek
5 Dakikası Bile Yoktur

Ben F. Almanyalya geleli
tam 11 yıl oluyor. Bu sene-
],erin 8 yıl,ı Miinih şenrinde-ki BMW (Bayerische Motor
Werkschaft) fabrikasında ça-
lışma ile geçti. Kendim elli
yaş:-ndayım. Burada ai 1emle
beraber yaşamkatayrm. Çeki-
necek bİr yanı olmadı"ğrndan
siiyleyeyİm: 25 metrekarelİk
yerde 5 kişi yatıp kalkmak-
tayLz.

Yukarıda BMWıde çalı.ştığı-
ını söylediın. Bu yazı da BMW

ile ilgili olacaktır. Ben
BMW fabrikasrna 1972 yılında
işe girmek için müracatta bu-
lundum. Müraacatrm sonucu
benİ güzelcene kontrol ettİ-
ler ve çalışabil,irim diye de
rapor verdiler.

Bu durum böylece 8 yrl de-
vam etri. 8 senelik çalrşınam
sonucunda bay Patron beni
bir çı_kış belgesiyle l'miika-
fatlandırdı". Oysa ben böyle
bir nükafatnameyi kabul ede-
mezdim.Çı_krş belgesinde şun-
1ar yazılıydr: "Sayın Hasan
Day1, hastalrğınrz:_n uzun
süreceği nedeni ile yerini-
zin boş kalmaması, için geçi-
ci o1arak yerinizi doldurduk
ve bu demektir ki çıkrşınızı-
vermİş bulunmaktayrz. lşte
bu yiizden size Alman kanun-
larrna göre 2500.-DM tazmİ-
nat ödeyeceğiz. Şunu da iyi
niyetli 1ikle belirtelim;Has-
talığın geçtigi zaman tekrar
fabrikamıza iş almak için
müracat edebilirsiniz". Evet
ben 29.5. 1980 tarihinde has-
tahaneye " TI1BERKüLoZDAN "
(Gesuntheitsamt) eliyle ya-
trrrlmıştım. Şimdi soruyo-
rum. Biz işçiler hasta oldu-
ğumuzda, fabrika tarafrndan
o işçiye çrkrş verilebilir
mi? Ve bu.madde Alman kanun-
larınrn hangi bölümünde geç-
mektedir? Böyle bir haksız-
1ığa hiç tahanrnü1 edilemez-
di.

BMW çrkışımr vermişti, bu
yüzden bana ne kadar efendi,
ne kadar namuslu görünürse
görünsün, artrk bu uzl-aşmaz
çelişkiye boyun eğilemezdi.
Çünkü, Alınan işçİ sı_nrfını_n
yı.llardır kanları ve canları
pahasına vermiş o1duklarr
mücadeleleri sonucu elde et-
ıniş oldukları hakları koru-
mak ve geliştirınek için her
işçi kendi sını-fının yanı,nda
yer almalıdrr. Ve yine soru-
yorum: Ben BMWıye girdiğimde
elli yaşında rnrydıın? Ve yine
BMtIlye gİrerken hasta mıy-
dım? Hayır, bu özellik].erin
hiç birini taşımıyordum. Kr-

sacasl ben BMW'de hasta o1-
muştum. Şuray:_ da belİrte-
yiın: Çıkışı_m bana geldiği
gün hemen Sosyal Mahkemeye
başvurmuştum.

Mahkerne bİr iki derken le-
hime karar aldı. Mahkemeye
sendİkanrn IG-METAL vası.ta-
s:-yla başvurmuş tum.

Bu konuda sendikambir hay-
1r çaba gösterdi.

Bu olay bana şunu öğrerti:
İşçi sınıfı olarak kaybede-
cek 5 dakikamlzln bile olma-
dığınr ve olarnayacağrnı.

Mahkemenin kararr 1ehimde
o1_duğundan, bana İşe başla-
maın için bildiri.len gün ve
saatte iş yerinde bulundum.
FakaE, mahkemenin kararları-
nı dahİ çİgneyen BMW yetkİ-
lileri -ki mahkeıne bittiği
halde- beni tutup bürolarına
sokrnaları vc orada zorla üs-
tümden BMW'ye ait kimlik kar-
tı.m vs. şeyleri almaları
vermediğiın takdirde polise
bildirip içeri soygun yapma-
ya girmi
cek 1erin

olduğurnu bİldire-
söylemeleri bir

şi
tesadüf değildİr. Aksine on-
larrn sınıfsa1 yaprsı_drr bu.
Ama onlar:_n bu igrenç saldr-
rı-larr sökmcdi.

Bana 2500.*DM sunan bu be-
yefendİlerin hesabı. bi tnıe-
miştİr. Evet kapİtalİstlerle
uzlaşmaz çelişkilerimiz var-
d:_r. tşte bu çelişkilerin
nereden kaynaklandrğrnı_ ve
bir avuç para babasrna karşr
nası1 mücadele verileceğini
bilim bize gösteriyor. Bura-
da şunu vurgulamakta yarar
görüyorum. Hiç kiınse birey-
se1 o1arak sı.nı_f düşmanları-
mıza karşı tutarl1 bİr müca-
dele yürütemez, biliınimiz de
bunu bİze böyle öğretmez.An-
cak, sınıf o1arak görevleri-
mİzi sınıf bilinçlİ örgütle-
rimizde sürdürmelİyİz. Ve
bunun İçİndir ki, örgütleri-
mize mutlaka sahip çrkmalr-
yLz.

Münih'ten bir işçi

N
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aasir gin oeuıaco.ıi Generaller ülkenıilzi ABD'ııiıı...
(Baştarafı_ 2. sayfada)
t]d, eski siyasal rejimi sa-
vunmaksı zı n da karşı çı kı l a-
bilir. Çıkılmalıdrr. Hatta,
demokrasi düşman'larına karşı
eski siyasal rejimin savunu-
l acak kuruml arı ve i şl eyi ş
biçimleri sanıldığından faz-
l adı r. General l er i stiyor
diye, terörden korku sürüyor
diye, uğruna yı 1 1 ardı r bunca
kurban verdiğimiz demokrati k
hakl arımı zı n boğazl anmas,ı na
razı olamay]z.

Eğer demokrasi :.stigorsak
ve bunda sam,inı,i ,i sek, cunta-
n]n il k karşı çıkacağımız
uygulaması siyaset yasakçı -
1ığı o1ma'l ıdır. Zaten işçi
sınrfınrn politik mücadele-
sine ve örgütlenmesine set
çekmek fas,izmjn elinden ge1-
mez. 0 halde hedefimiz, de-
mokratik mevzilerde siyaset
yapma hakkım,ız] savunmak ol-
ııalıdır.
A.BASTÜRK,ÜN...
(Baştarafr 7. sayfada)

lüklerinin uyumunu, en geniş
sendİka1 haklarr savunduk.
Yine de savunacağrz. Insan
Halkarr Evrensel Bildirgesi-
nin, Avrupa Sosyal Bildirge-
sinin, lLO'nun ilkelerini sa-
vunduk yine de savunacağrz.

Sendikal hak ve özgürlük-
1erin kı-srtlandığr bir yerde
insan hak ve özgürlükleri de
kısrtlanınış demektir.

(Baştaraf1 2. sayfada)
rijtij'l üyor. Güvenl i k Konseyi
üyelerinden Şahinkaya ve Ce-
1asun,ABD'yi peşpeşe ziyaret
ettiler. Haziran ayı ortala-
rında da savunma bakanı Ba-
yi-il ken Pentagon'un konuğu o-
l arak Ameri ka 'ya gi tti . Bu
gizl i il işk,i'lerin Ortadoğu'
da Tij rki ye 'ye yen i bi r ro l
yükleme ihtimal,i mevcuttur.

Darbeci l eri n başı Evren
her fı rsatta bu rol e hazı r
olduklarını belirtiyor. Hat-
ta o kadar ki , Pentagon'un
yazdı ğı senaryoda fi qüran
olmaktan korkup başrol lerden
bjrini taiep ed,iyor.

Evren Batıya "Sjzin,i çin
çok öneml ,iyi z. B,i ze ekonomi k
yardım edin de gerisine ka-
r1 şmayın" mesaj,ını yo'l 1arken
i nandı rı cı ol ab,i l mek i ci n ,i -
çerde ha]ka karşı uygu-ladığı
baskı l arı artı rıyor. Dijnya
dernokrati k kamuoyuna karşı
"gidici" oldukları genel ima-j]nı y6p6l6aya çailsan yöne-
tim ABD jle jlişkilerinde ve
özel po1 iti kal arında "kal ] -
cı " bir ikt,idar gibi davran-
maktan kaçınmıyor.

Batı'nın generalleri büs-
bütijn ilgisiz kalması mümkün
ol amaz. ABD yönetim,i Ankara '
dakj iktjdarı kıskıvrak ya-
kal amı ştı r. Ama bi r açmaza-
da yaka'l anmı ştı r. Esk jden
ABD hesabına bölgede görev-
1er yük'lenmek -işbi r'| j kc,i i k-
tjdarlar jçin kolayca müııkün

ne eyl em bi rl ,i 
ği ni n ve daya-

n,ışmas,ın]n yapılması zorun-
l udur.

.çeşitl i ijl kel erde mucade-
le veren öğretmenlerin gerek
duydukl arı madd,i ve manevi
desteği sağlamak iç,in göste-
rilen dayanısma etkili bir
araçtı r. Söz konusu ül ke] e-
rin hüki.imetlerjn,i sıkıştır-
mak, onları dünya kamuoyu ö-
nünde mahküm etmek, bunun i-
c,i n kampanyal ar s[irdürmek,
u'|uslararası örgütlerin des-
teğini sağ1 ayarak on] arı i -
zole etmek, ancak dayanışma,ile mümkijn olabil ir.

1l,!aadi ve manevi sendjkal
dayanışmaya, öğretmen ve di-
ğer emekçilerin uluslararas.ı
dayanı şmas]n1 örnek olarak
gösteri l ebi l i r. Gel ecekte bu
tür dayanı şmal arı ge'l i şti r-
mek ve hayata geçirmek gere-
ki r.

ıBu nedenle FİSE'nin 12.
Gene1 Kuru'l u, diinyadaki öğ-
retmen örgütlerini kendi ül-
kel eri ndeki öğretnİenl eri n
el l eri ndekj ol anakl arı kul -
l anarak ul us'l ararası daya-
n,ı sma içi n harekete geç-i r-
mek, öğretmen ve 'örgijtl eri -njn mücadelesi iç,i nmümkün
olan nıaddi ve manevi desteği
sağlamak amacıyia dayanışma-
ya çağırlyor.

ol urken, bugün bunun ri ski
b,i r hayl ,ı artmrştır. Bu ris-
ki göze al ab,il en i ktidarl ar
ABD'nin ekonomik ve askeri
yardımına mazhar olabilecek-
l erdi r. Türkiye 'deki cunta
yönetimi bu yardım,ı hakket-
tiğini göstermek içjn, sivjl
iktidarlara göre kat be kat
daha fazl a, komşul arı na kar-
şı dljşmanca davranabil ir,ABD
i]e imzalanmış olan savunma
işoirliği anlasmas]n,ı en ge-
niş bjcimde uygulayabi1 ir.

Askeri yüzüy1e ABD senar-
yosundaki rolünü ezberlemeye
çal ı şan faşi st cunta, sj vi l
uzantılarıyla da aynı zaman-
da bölgede tecrit olmamak i-
çjn çabalamaktadır. Şjmdj1 ik
bjr arada yürür gibi qbrünen
bu ,i kiyüzl ü po1 i ti ka , yakı n-
da cuntanın ayaklarına dola-
nacaktı r. Çijnkij 0rtadoğu,
nijansları bjle bel irleyici
etk,in1 iğe ulaştıracak kadar
hassas bir ortam haline gel-
rn,i şti r.

ülkemizde po'litik faa'li-
yetl er, demokratj k hareket-
1 er, en temel jnsani tal ep-
1er yanında barıs davasını.
savunmak bi'l e yasakl anm,ı ş-tır. Barıştan yana kalem oy-
natan, böJgemizde dostluk ve
işbirl iğini savunan bir avuç
aydına ve yazara da si.jrekl j
gözdağı venilmektedjr. Barı-
ş]n yasa"l 'l ığı kalmamı ştı r.
Hal kımı z cunta tarafı ndan

jFiSE'nin l2. Genel Kuru-
l una katılanlar, öğretmen'le-
rin ve diğer enıekç.i jerin öz-
gürlük, bağımsızlık, poJitik
ve sosyal hakl arı , send.i kal
özgijr"| ijkl eri ve maddi ve ma-
nevi çıkarlarının korunması
için verdikleri mücadelel eri
destekl er.

ıKuru]a katılan'l ar ayr]ca
hal k'ların kendi hakkını ta-
yi n etmesi , pol j tj k ve eko-
nomi k bağımsı zl ı k, enternas-
yona'l rnonopo'l yöneti ci ] eri ne
karşı , sosya] i l erl eme, hal k
kj tl el eri ni n eği tim ve kül -
türij, okuma-yazmanı n gel i ş-
ti ri"lmesi ve demokrat,i k b,i r
eğitim,i n uyguianması iç,i n
veri l en mücadel el eri destek-
l er.

oGenel Kurul, dünyadaki
tüm öğretmen ve örgütleri,
emekç,i ] er ve hal kl a b j r1 i k-
te her türl ü hal k katl ,iaml a-
rı na, baskı ve di ktatör1 ijğe,
sömürgeci1 ik ve yeni sönıür-
geciliğe, ırk ayrınıı ve ırk-
çılığın her tür]ü şek'l jne,
siyonizme, ayn] zaınanda ya-
yılmacılığa başka ülke top-
raklarının işga"line ve halk-jarın kendi kaderlerinj ta-
yin etme hakkının engel len-
mesj ne karşı nıücadel e eden
öğretmen ve örqütleriy'le da-
yan] Şmaya çağ,ı r,ı_Vor.

militer düşüncelere a]ışt,ı-
rı lmak, soven hi sl ere sürük-
1enmek, fetihçi'l ik haya1 iyle
donatı l mak i stenmektedi r.
l4HP'yi suçlar görünen gene-
rallerjn ırkçılığa varan uy-
gulamaları, rnazlum Kürt hal-
kı ijzerjndeki dehşet verici
oparesyonları, sağcı-faşist
si vi l güc1 er1 e bütünl eşen
Suriye, FKO, iran ve tabi,i
Sovyetler Birliği düşmanlı-
ğı . . . Bütün bunl ar, kök'l eşmi ş
barış sevojsini zay,ıflatmak,
ABD'ni n gerg in'l i k pol,iti ka-
sına katilmak ve katkıda bu-
l unmak, di kkatl eri sosya1
çel j şki l erdin saptı rmak i -
c,ind,i r .

0rtadoğu'da yere1 çatı sma-
lar başlam]şt,ır. Bunlar bi-
raz daha yayılabil,i r. Bu ne-
den]e bijtün bölqe hükümetle-
rj barıs ve savaştan birini
terci h etmek zorunda kal a-
cak'lardı r. Ya bölge hal kla-
rından, ya da ABD saldırgan-
i ığından, israi"| çıbanındanyana olacaklardıı^. Askeri
cunta, bastanberi barıs düş-
man1 ığı yol unu seçmişti r. Bu
yol , ABD'ni n yanı başı nda o) -
madı k maceral ara katı lmaya
kadar gider. Herşev cuntanın
buna hazıı^landığını qösteri-
yor. Ama yine bu yol faşizmi
b,i 

'l j nen aki beti ne bi raz daha
erken sijrükl er.

Cunta ne isterse istesin,
hal kımı z i ş-ekmek-hürriyet ve
barıs ,i stiyor.

(Baştarafr 6. sayfada)

ıKonferans,po1 itik ve sen-
d,ikal hakl ara sürekl j baskı
uygu l ayan ül ke'l eri n , faş i st,
otoriter ve diktatör rejim-
lerine karsı mücadele veren
öğretmen, emekçi ve örgütle-
riyl e dayanr şmaya çağ.ı rryor.

ıKonferans, dijnyanı n çe-
şitli bölgelerinde pol itik
ve askeri gerginl,ik odakla-
rın]n yaratılmasını kınar.
sjlahlanma yarısına karşı o-
l ,p, çeş,i tl i ül kel ere daya-
tılmış oJan yabahcı askeri
ijsl eri n ka"| dı rı lması nı i s-
ter. Varo'lan askeri paktlar
çerçevesinde emperya1 izm ta-
rafından askeri güçlerin ar-
tırılması nedeniyie bölge
halklarının tehlikeye atıİ-
masln,ı kınar. Ayrıca Basra
Körfezi , Hi nt Okyanusu , Ak-
deniz ve Pasifik Okyanusunda,
Gijneydoğu Asya 'da . Kari bj k-
'l erde ol duğu gi bi Bat,ı Avru-
pa'da yeni orta menzilli ro-ketlerin yerJeştirilmesi ve
Nötron Bombası gibi yeni
ki't]ese'l kıyım silahlarının
yapınıı 9ibi tahriklere dik-
kati çeker. Yen,i sjlahların
yap]nıına ve dünyanın çeşitl j
bölgelerjndeki yeni sa'ldırı
ijstl eri ve geri l jm odak'l arı -
na karşı öğretmenler.in ver-
nıekte ol duğu savaş,ı destek-
l er.

aFI§E LL.GENEL I(URUL KARARLARI
1Konferans, bi rçok ül kede

demokrati k, sendi kal hak ve
özgürl i.ikl erden yoksun ol an
öğretmenlerjn bu hakları için
verdi kleri mücadelede yan-
l arı nda o1duğunu bel i rİi r.
Ayrıca gerek ulusal gerekse
ul usl ararası dijzeyde-öğret-
meıılerin tüm sendika1, grev
ve i nsan j hak ve özgürl i.jİl e-rini kul lanabilmelırini ta-
lep eder.

oKonferans, tüm ülkelerde-ki öğretmenl eri n maddi vemeslekj taleplerini yerine
getirmek için, meslek yasa-
ğına, baskılara ve hakiİ gö-
rülmeye karşı verdikleri İü-cadeleyi ve yaptıkları ey-lemleri destekler.

1Konferans, eği tim emek-
çileriyle ilgili anlaşma ve
tavsiyelerin uygulamaya ko-
yu1 ması i çi n ul usl ararası
Çalışma 0rgütij iL0 ile UNESCO
nun denetlemelerini sijrdür-
mesi n,i , bu karar1 ara hü,kümet
ve ,i sverenl er taraf ı ndan
saygı gösterilmesi için bas-
kı"larınr artırmasını jster.

3Tüm dü
halkların,
mur ve öğre
l ü demokra

nya ül kel erindeki
emekçilerin, me-

trnenlerin her tür-
tik hak ve özgür-

lük'lerin sağlanması için yi-



TÖB_DER DELEGASYONUNUN(Baştarafr 6. sayfada)
rİsE...

Şu anda binin üstünde i7e-
rici, demokrat, sosga7ist i-
dam7a gargı7anıgor. Hapisha-
ne]-erde işkence, top7u dagak
gün7ük gaşanın bir parçası.
Hapishanede de faşizme dire-
nen insan].arın direncini
kızmak için ö7ün hücre]-eri
kurulmuş durumda. Yüze7liden
fazla devrimci, faşizme tes-
1in o7madığı için vatandaş-
fıktan çıkarı7dı.

rürkige Kürdistan' ında zu-
lij,ın ve terör kat kat arttı-
rı]-dı. He7 ikopterleı7e, tank-
7ar7a kög7er, kasabalar ba-
sı]-arak hafka en barhar gön-
tem7et].e işkence gapılzgor.
Ana di77eıi o]an Kürtçegi
gün7ük gaşanda bi7e ku7lan-
mafarı gasaklannış dudumda.

Değe r 7i nes lektaş 7 ar ım,
.F'aşist cuntanJ.n en faz]-a

sa7dzrdığı kesim]-erin başın-
da sendikacı7ık ve sendika]-
özgü r 7ükl e r ge Jnekted i r. Cun-
ta DİSK'i kapatarak ma] var-
lığzna e7 kogdu. Yöneticile-
rinin tamanlna gakınını tu-
tukLagaıak pek çoğuna işken-
ce gaptl.

DevLeti, toplumu, e(,itini
faşistJeşti rmek istegen cun-
ta TÖB-DER örgüt7ülüğünü de
dağztnak istemektedir. Çün-
kü:

1Türkige'de en örgütlü ke-
simJ-erden birisi öğretnen-
7erdir. Altn]-ş gıl7ık örgüt-
]-enme geleneği oLan öğret-
men]-erin örgütü TÖB-DER 670
şubesi, 200.000 ügesig7e Tür-
kige'nin üçüncü bügük7ükte
kit]-e ve nes7ek örgütüdür.

1Agdın ve emekçi karakter-
7eri nedenig7e öğretnenler
bir gandan mesJ-eki ve ekono-
nik hak].arı için mücadele
gurütürken, diğer gandan da
top7unun denokr at i k ]-eş tiri l -
nesi için aktif bir nücade].e
gürütnüş7erdir.

aTÖB-DER, Türkige'de öğ-
retmen7erin sendika7 hakliı-
rı verilmediği için sendika1
haklarına kavuşmak ve ııkçı-
şoven-asimi7asgoncu eğitin
gerine biçinde u7usa7 özde
emekçi halktan gana bir eği*
tim düzeninin kurulması'için
uğraş vezmektedir.

aceçTniş dönemde faşist tır-
manJ-şa karşı giğitçe mücade-
1e gürüten örgüt7erden biri-
si de TöB-DER'dir. Bu neden-
Je faşist odak7arca 200'ün
üstünde ügesi ö7dürü7dü, on-
binfercesi gerici iktİdar-

rünriyE,DE KEyFl
(Baştarafr 7. sayfa-da)

darbeden önce terörıstlerı
kışkırttrklarrnı. itiraf et-
ıniş 1erdir.

Fabrika düzeyinde işçile-
rin bağlr o1duğu sendikalara
hangisi olursa olsun hiç bir
sendikal faaliyet izni ve-
rilnemektedİr. Fabrİkadaki
sendika büroları ınühürlenİniş
durumdadır. Toplu sözleşme
fe E,;3vler yasaklaıımı.ştı_r.
DİSK'in hemen tüm görevlile-

7arca sürgün edildi.
aTÖB-DER, u_lus_Zararası

planda emperga7izme, sömür-
geci7iğe, ni]itarizne ve sa-
yaş kışkırtıcılığına .karşı
çıkarak barış, si]-ahsızLanma
ye detant politikasını be-
ninsemiş, bu uğurda etkin
bir nücade]e gürütınüştür.

Yukarıdaki i].ke7eri benin-
seyerek bu i].ke7er doğrultu-
sunda mücade].e gürüttüğü i-
çin cunta TÖB-DER'i baş iıe-
def7erinden biıi o7arak seç-
ıniştir.

8u bask:. ve gıldırmaların
ganlslra cunta eğitini fa-
şistJeştirmek için de goğun
bir çaba sarfedigor. Eğitin
kuıumlarının kilit nokta]-a-
rına gönetici olarak enek]-i
subaglar getirildi. tğitin
birinlerinin tününde tan bir
kışla disiplini uggulan]_gor.
Ortave yüksek öğrenin kurum-
7arında her sınıf kapısında
bir güvenlik görevlisi göz-
cülük gapıgoı. Bazı okuL bi-
na]aıı öğrenime kapatılarak
hapishane haline getirildi.
Birden fazla öğretmenin han-
gi nedenle olursa o7sun agnı
di7ekçege imza atması suç
sagılıgor. Okullarda, basın
ve gagtn organlarında azgtn
bir ırkçılık ve şovenizm po-
Jjtjkas:. sürdürü-lü9or. Öğ-
renci]-er her sabah de,rs_lere
ırkçı narş7arJa baş7ıgorLar.

Değerli mes lektaş7arııı,
Türkigeli demokrasi güçle-

ri oLarak bugünkü ağır ko-
şu.lJara ıatjmen ge7ecek için
ümitsiz değiliz. Karşz7aşa-
cağımız güçlükler, çekeceği-
nj.z acılar ne den]i bügük o-
fursa o_zsun zaferin ha7k
güçlcrinin o7acağına olan i-
nanctmtz tamdıı. Bu mücade-
lede hiç kuşkusuz kardeş öğ-
retmen örgütJerinin, jnsan
hakları, barış ve denokrasi-
den gana kişj 9a da örgütle-
rin bizlerfe naddi, manevi
daganışma gıösternesi bügük
önem taş7maktadır.

Ge]ecek güze7 günler halk-
]-aıımızındır.

KAHR2LStJN FAŞİzM-EMPERYA-
LİzM-ŞoVENİzM

yeşAsrrv DÜNYA .JĞRETMENLE-
RİNİN BİRLİK-M,ü.ADELE vE DA-
YANIŞIIASr

yeşAsİ^, DtjNYA (rtRETMENLE-
RİNİN EĞtrİM-BiLİM ve xijzrün
UĞRUNA YÜRÜ?TÜKLERİ ONURLU
MÜcADELE

yAşASJJV f,İsE

iprnr vn şipnrr

sendikası GENEL-İŞıin Ege
kryısındaki geniş dinlenme
rnerkezi bir Türlı Turizrn Ban-
kasrna 10 yr1 süre için ve-
rilıniştir.

Diğer yandan işçi ücretle-
rinden sendika aidatlarr ha-
len kesilmekte ve bu paralar
DİSKı in hükümet taraf:_ndan
atanan "İdarecİlerİne" ve-
ri lmektedir.

DİsK'teki görevliler dar-
beden bu yana ücretlerini a-
lamamı_şlardrr, fakat aynı.
zamanda İşten çrkarılmadrk-
1arr için de yeni bir iş a-
rayamanakt,adrrlar. Böylece
tamamen arkadaş ya da akra-
balarrnrn yardrmrna muhtaç
ka1 mrş 1ardrr.

TUTUKLULARA YAPILAN
l\4UAtVlELE

Ülke çaprnda ve yere1 bö1-
gelerdekİ tut.ukluları_n ço-
ğunluğu darbeyi izleyen ilk
günlerde tevkİf edİlmİşler-
dİr. Avukatların ve yakrnla-
rı.nı"n söylediklerine göre,
Eutukluluklar1111n İlk on gü-
nünde neyle suçlandrklarınr
bilmeksizin ağrr işkencelere
uğramrşlardı.r. Kullanrlan
metodlar elektrik akımı- ver-
me ve tecavüzden, sahte İ-
damlar, kişileri haftalarca
uyan:_k kalme.ğa zorlamaya ve
f alakaya kadar uzanmaktadrr.

Tevkiflerinin ilk dört a-
yında Eutuklularrnne avukat-
1arı ne de ailelerİyle görüş-
melerine izin verilmemiş ve
sağlrklarr belirgin şekilde
bozulmuştur.

Bazı tutuklular hastadrr.
İlaç gerektiginde yakrnlarr
bunu herhangi bir parasa1
yardrm olmaks:_zın piyasadan
satın almak zorundadır. Ha-
pİste hiçbir doktor bulunrna-

General Electric :

Being :

lılc Donneli Douglas:

Barış,yum
(milyon dolar o1arak)

uşami...

ğ*r^roro 11
maktadır. Ciddi hastalıklar-
da hasta bir hastahaneye ya
da trbbi yardrmrn mümkün o1-
duğu başka hapishanelere nak-
1edi 1ı:ıekted ir 1er .

W
Aralık sonuna kadar avu-

katlarrn tutukluları görme-
sine izin verilmiyordu. Bu
tarihten sonra bu görüşmele-
re, bir gardiyanın eşliğinde
ve tutukluyla avukat arasln-
da büyük bir mesafe o1mak ü-
zere ve de bir çeyreksaat i-
çin izin verildi. Avukatla-
]:1n ne tuEuklulara karşı. dü-
zenlenen dava dosyalarınr in-
celemelerine izin verilmekte
ne de rnüvektlll".i"" ytlrr"İ
tilen özel suçlamalardan ha-
berdar edilmektedir. DİSK' 1i-leri parasız savunınak için
Ankara ve İstanbulıdan y;k-
laşrk 100 avukat gönüllü o1-
muşlardrr. Bunlarrn arasrnda
Bülent Ecevit'in sosya1 de-
mokrat hükümetinde içişleri
bakanlrğı yapan Hasan Fehmi
Güneş'de vardrr.

0ĞRETt,]ENLER ?

Ülkenin en önemli öğretmen
örgütü, 200.000 üyesİ İle
diğerlerinden çok değişik
şekilde öğretmenleri temsi1
durumunda olan TöB-DER'dir.
Geçerlİ kanunlara göre kamu
emekçileri olarak düşünülen
öğretmenlerin sendikalar o-
luşturmasrna ya da ulusal
veya uluslararas]_ planda sen-
dikal konfederasyonlara üye
olmasrna izin verilmemekti-
d ir.

O1aylarrn başlangrcından
bu yana TÖB-DER sağdan o1sun
soldan olsun terörünher tür-
lüsüne açrkça karşı çıkmış-
t].r.

saVaŞl arr körijkl eyerek dünya-
n,ı n bi rÇok böl gesi nde .oer-
ginliği djrj tutmak ve böy-
lece silah ticaretinde açlk
cazip pazarlar peŞjnde olmuş-
lardır. Yeni silahlanma ya-
rl Ş,ln,ln kı zı Ştı r"t lmasl,si l ah
tjcaretinj ve onunla beraber
k6rları da beraberinde getir-
mektedi r.

Silah üretiminin get,irdiĞi
k6r, diğer nornıal üretimde
elde edilen k6rın %60-70 ü-
zerindedir. Ayrıca, satln a-
l ınan silahların k]sa sljrede
etkinliğini y,itirdiği de dü-
şünijl ürse, tekel l erj n sömürü
mekanjzmas,ı ve bu alanda ka-
zanÇl ar] daha iyi anl aŞ,ı l a-
bj l i r. Emperya1 i st devl etl er
hal kl ar'l a al ay edercesi ne,
yen j s jlah"l arın ge'l iştiri1-
mesi iç,in araşt]rmalar yapa-
rak devlet bütçesjnin bijyük
bir kısm]n,ı savurqanca har-
c]yorlar. Bunun en büyük yü-
künij ise emekçiler çekiyor.
Silah'lanma için harcanan pa-
ralar sosyal yardımlar]n ke-
silmesi şeklinde sonunda ge-
ne emekçj ha'l kın sırt,lndan
çıkmaktadır.
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'l955 yılından jtjbaren si-
]ah tekellerinin vietnam sa-
vasr s]rasrnda kazançları :

(milyar dolar olarak)
Boe,inq : 16
Nort America : ]4
United Aircraft i 12

ABD'nin askeri bijtçesi :

l975: 85 miiyar dolar'l9B0:'l46 milyar dolar

ri ya hapiste, ya yeraltında
ya da sürgündedir. 300ıden
faz1.ası İstanbul'da hapİste
ve say]_sl bilinmeyenbir krs-
ını ülkenin diğer ytirelerinde
tutulmaktadlr. Hükünet DlsK'
in ma1 varlrğına ve gelirine
e1 koyulmuştur.

Birçok rapora göre, DİSK'e
ait binalar karşrlıks:-z öze1
çlkar için kullanılınaktadı.r.
Mesela, belediye işçileri

Ameri kan askeri blitçesi
dijnyada yap] l an ti.jm asker.i
harcamalar]n üçte b,irinden
fazladır.

Baş'l ı ca pol ,i ti kası yayı 1ma-
cr l r k o'l an emperyal iznıjn e-
konomisinde sjlahlanma ve mi-
ljtarizm çok önemli yer tu-
tar. Varlıkları sj'l ah'l anma
yar]Ş]na bağlı olan emperya-
l i st tekel l er sürekl i yerel



BARışrYUMUşAMA,
ı ı-'

sıtAılsızLANMA(ı)
Son zaman'larda "Barış, yumuşama

ve silahsızlanma" pol itik arenada
daha da ön saflara çıkarak dijnya
kamuoyunu sürekl i ilgilendiren en
önemli konu olma özelliklerinj sijr-
di.jri.,iyor. Bu arada en geri ci emper-
yalist çevreler de "Sovyet tehdidi"
masallar,ına devam ederek başta ABD
olmak üzere NATO'nun silahlanmas]n,|
körükl eyi p dünyadaki geri 1 imi art-
tılma çabalarına devam etmekteler.
En son al ı nan Avrupa'ya nük1 eer bas-
lıkl ı füzelerin yerleştirilmesi ka-
rarı bunun en belirg,in örneği. Sa-
dece sosyalist ülkeler, gelişmekte
olan ilerici ülkeler deği'l, aynı
zamanda si'l ahl anma yar,ı ş] n] kı şkı r-
tan kapi tal ,ist ül kel erdeki ha'l kl ar
emperya1 i zmi n tehl ,i kel i , sa1 dı rgan
maceralarına karşı çıkıyor, barış
ve silahsızlanma için mijcade"l eyi
yükse1 tiyor.

Sadece l. ve 2. Dünya Savaşları-
nın dünya hal k'larına getirdiği za-
rarlara göz atmak bile, barıştan
yana güçlerin bu konudaki hassasi-
yetin,i açıklamaya yeter1 idir:

I. Dünya Savaşı
ı10 ınilyon ölü
120 milyon yaralr
l338 milyar dolar değer kayb:_

II. Dünya Savaşr
O54 ınilyon ölü (bunlarrn 20 mi1-
yonu Sovyet halkı)

ı90 ınilyon yaralr
128 milyon sakat
a4000 milyar dolar değer kaybr

Barıştan yana ilerici güçler ara-
sında, emperyal izme ve onun barış
düşmanı politikasrna karş,ı en ka-
rarlı mücadele verenler her zaman
sosyal istler oldular. Sosya1 istle-
nin barış konusundaki tutarl ı ta-
vırları çok önceki tarihlere kadar
uzan,l r.

Lenin, daha l.Dünya Savaşı önce-
sinda şöyle diyordu: "Seferberliği
ve savaş,ı önlemek için e'l imden ge-
len her şeyi yap]yorum ve yaprnaya
devam edeceğim. tlilyonlarca prole-
terin birbirlerjnj vurmalarT n,ı ve
kapital izmin budalalığını kendj kan-
1arıyla ödemelerini istemiyorum... "

0, barış konusunda gelecek dönem-
lerin ve bu arada günljmüzün de barış
görev1 eri ne ,i şaret ediyordu : "1,1i l -
yonlarca insanın kitlese'l imhasına
yönel i k bijyük teknol oj i k yeni l ,i kl e-
rin kullanılacağı bir dünya savas],
yalnızca bi.jyük bir cinayet olmakla
kalmayıp insanl ığın temel 1erin,i yı-
kabil ir. " (Lenin)

Sovyet dev]etjnin kalıcı bjr ba-
rIş uğruna mücadelede kazandığı şu
üç başarının tarihsel önemi büyük-
tür:

1 )Emperyalist yağma savaş]nın so-
na erdjriimesi ve adi1 , kal ıcı bir
barışın sağianması yolunda halklara
bir çağrı işareti olarak genç Sov-
yet devletin,i n b,i rincj dünya sava-
şından çekilmesi,

2)Hitler faş,izmi ve Japon mili-
tarizminin yok edilmesinde Sovyet-'ler Birliği'nin belirleyici ro]ü.
Böyl ece hal kl arın faşizmden kurtu-
luşu ve barış, toplumsal ilerleme
yönijnde yeni bi r u'l us1 ararası güç
dengesinin kurulması yolunda önemli
mesafe katedilmiş olundu.

3)Emperyal izmjn askeri üstünlüğü-
ne son verilerek askeri-stratejik
dengenin sağlanması.

işte tüm bunl arı n sayesi ndedi r
ki, evrensel planda sağlam bir ba-
r]ş politikasının ve yumuşaman]n
geri dönülmez bir yola girmes,inin
ön koşul 1arı yaratılmış oldu.

Buna rağmen temel özel 1 iği sa1 -
dırganlık ve yayılmacılık olan em-
peryalizm günümüzde de bu amaçla-
nından vazgeçmiş değ,il. Vietnam sa-
vaş,ı n,ı n bi tim,i nden sonra sosya1 i st
ve diğer barışsever güçlerin yumu-
şama , bari s ve güvenl ,i k çaba] arı
karsısında gerileyen emperyal izm
şimdi de yeni kdr amaçları gijtmek-
tedjr. Bunun yo"lu da dünyada ger-
ginliği artırmak, böylece silahlan-
mayı meşrulaştırmak.

Esasen Amerikan emperya1 izminin
2. Dünya Savaşından sonra başvurdu-
ğu "soğuk savaş|| da aynı yöntemleri
içermekteyd,i.

2. Dünya Savaşında Sovyetler Bir-
1,iği'n,i n faşizmin yıkıl ışında o_vna-
dığ,ı belirleyici rol ve de Avrupa'
nın Nazi işga'li altında bulunan ül-
kelerindeki kurtuluş hareketlerinin
önder"|iğin,in komünist partiler ta-
rafından yürütüimes,i, savaş sonra-
sı nda sosyal i zme kar5ı kamuoyunda
büyük bir sempati uyandırmıştı. Bu
arada sosya1 i st s,i stem ve kapi ta-
l jst ülkelerin,işçi sınıfı partile-
ri tüm dünya barıs hareketinin ön-
der1 i ği ni yi.irijtüyorl ardı .

Bu değişiklikler emperyalist güc-
lerin hoşuna gitmemişti. Hızla ge-
l işmekte o'lan ve güçlenen komünist
hareket,ine kar5ı cephe alınak, ve de
Batı kamuoyundaki barıssever duy-
gul ar,ı önl emek ,için emperyal izm ve

başl attı
soğuk sa

ijnem di.inya tarihinde
rak adl andı rı l ı r.

SOĞUK SAVASIN A|IACLARI
1ıDi.jnya sosya1 i st s,i steminin eko-

nom,ik, teknolojik ve politik açıdan
gelişmesini, güçlenmesinj önlemek,

sosya st ülkeleri dijnya kamuoyun-
dan tecrit etrnek,
ıBatı halklarında sosyalist s,is-

teme karşı duyulan sempatiy,i orta-
dan kal dı rrnak,

ıBat,ı ülkelerinde güçlenen komü-
n,i st paı^t,i lerinin etkisjni kırmak,

oBöyl ece komün,i zm düşmanl ı
yaymak, komüni st hareketin ge1
yoiu önüne bir barikat çekrnek,

,l n,l

sme

oDoğu-Batı arası nda bi r gergi n1 i k
ortamı yaratı p sosya1 i st si stemi
dünya barışını tehdit eden bir top-
1 u1 ukmuş g,ibi gösteri p kamuoyunda-
kj barış duygularını yoketmek, böy-
lece askeri harcamalaıi le silah-
lanma iç,in meşru zemin yaratmak.

SOĞUK SAVASIN YrJNTE|,1LERl
asosyalizmi umacı gibi göstermek,

hal k'l arı ve ara tabaka'l arı komü-
nizmle korkutmak, kapita1 jst ideo-'lojjnjn propagandasını gijçlendir-
mek, sosyal izme karşı sahte b,i r
"Hür Dünya" imajı yaratıp ABD'yi ve
kapi ta'l i st si stemi dünyada "özgijr-
lük ve demokrasi şampiyonu" gibi
tan ı tmak.
ıBatı dünyasının hızla silahlan-

mas]nı ve askerj bütçelerin arttı-
r,ılmas,ın,ü sağlamak, öze]l ikle ABD'
nin bu ül kelere silah satmasını
teşvjk etmek.

ıul usal kurtul us hareketl erine
karşı emperyal jzmin tahakkümünü kur-
mak, s,iyasi bağımsız1 ığına kavusmuş
az ge1işmiş ü]ke"leri Amerikan em-
peryal,izminin ekonomisine ve poli-
tjkasına bağlamak.

Böylece soğuk savaş komünizm düş-
manlığı ile barış,aleyhtarlığının
azgınlastırdığı, uluslararası geri-
ciliğ,i n ve miljtarizmi n tırmandı-
rıldığı bir dönem oldu.

Emperyalistlerin tüm bu çabaları-
na rağmen, dünya j l eric,i gijçl eri
soğuk savaş saldırısını püskürtme-
sinj b,ildiler ve yumusama'nın geri
dönülmez bir şekilde dünya politi-
kasının temel taşı olması için ge-
reken çabay,ı gösterdiler.

s İ LAllLANtvlA Kl |vlİ N YARAR INA
Silahlanma yanış,ın1 ve savası kjm

körük'l üyor? s;ıatı tekefterinin, baş-
ta ABD olmak üzere NATO'nun başını
çeken emperyalist devletlerin, l976
yı 1 ında Ameni kan tekel l erinden al -
dık'l arı sipariş'l er şijyle:

(Devamr 11. Sayfada)
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u] usl ararası geri ci 1 
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